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میشود شفاف انتخاباتی هزینههای
گفت وگو با نوازنده و خواننده 

آواهای محلی و مقامی تربت جام؛ 
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صبح امروز از وضعیت زمین های حصارسرخ گزارش می دهد ؛
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نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با دو فوریت طرح شفاف ســازی منابع هزینه های تبلیغاتی 
انتخاباتی موافقت کردند.نمایندگان در نشســت علنی صبح امروز )یکشنبه، اول دی ماه( مجلس 
شورای اسلامی با دو فوریت طرح شفاف سازی منابع تأمین مالی تبلیغات و فعالیت های انتخاباتی 
با اصلاح برخی مواد قانون انتخابات مجلس با 134 رأی موافق، 28 رأی مخالف و 4 رأی ممتنع 
از مجموع 197 نماینده حاضر در جلســه موافقت کردند.حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده شاهین 
شــهر، میمه و برخوار در مجلس به عنوان نماینده متقاضیان فوریت طرح قانونی شــفاف سازی 
منابع تأمین مالی انتخابات و فعالیت های انتخاباتی با اصلاح برخی مواد قانونی انتخابات مجلس 
گفت: از 231 نفر از نمایندگان که این طرح را امضا کردند تشکر می کنم. وی افزود: این طرحی 

که تهیه شده همان طرحی است که قبلا نمایندگان به آن رأی دادند یعنی مفاد این طرح همان 
موادی است که قبلا در قالب طرح یک فوریتی اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای 
اســلامی به آن رأی دادیم و در شــورای نگهبان هم به جز یک مورد مغایرتی از آن گرفته نشد.
نماینده مردم شاهین شهر، میمه، برخوار در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اگر اشکالات جزئی 
هم وجود داشته باشد در کمیسیون قابل رفع است، این طرح سه بخش داشت یکی حزبی شدن 
انتخابات، دیگری موضوع اســتانی شدن و سومی شــفافیت فعالیت ها و هزینه های مالی اعم از 
درآمدی و هزینه ای بوده است.یگانی در ادامه افزود: همکاران، انتظار است که ان شاء الله با رأی 

بالایی تصویب شود، مجلس همیشه در این موضوع سربلند بوده است.

هزینه های انتخاباتی 
شفاف می شود

مذاکرات روحانی در توکیو به جایی نرسید 

انگشت اروپا روی ماشه 
 رئیــس جمهور حســن روحانی، 
صبح شــنبه، پس از سفری دو 
روزه، توکیــو را به مقصد تهران 
ترک کرد. این ســفر محور های 
و  امنیتی  تجــاری،  اقتصــادی، 
سیاســی متعددی داشت، اما آنچه 
توجه ناظران را جلب کرد، مباحثات 
ســران ایران و ژاپن درباره توافق 
هسته ای سال 2015 بود. در آستانه 
محلی  رســانه های  روحانی،  سفر 
ژاپن از تلاش رئیس جمهور ایران 
برای بن بســت شــکنی در زمینه توافق هسته ای خبر 
دادند. گفتگو های حســن روحانی با شینزو آبه، نخست 
وزیر ژاپن، درباره برنامه جامع اقدام مشترک )برجام(، در 
حالی انجام شــد که تنش ها پیرامون این توافق افزایش 
یافته و کشور های غربی، ایران را به فعال سازی مکانیسم 
ماشه تهدید می کنند. آبه، چند روز قبل از سفر روحانی، به 
صراحت گفته بود کشورش می خواهد نقش بزرگتری در 
حل و فصل بن بست هسته ای تهران و واشنگتن داشته 
باشــد. اما پس از سفر روحانی، هیچ اشاره ای به وساطت 
ژاپن میان ایران و آمریکا در موضوع هســته ای نشــد. 
نخست وزیر ژاپن در دیدار با رئیس جمهور ایران، ضمن 
ابراز »نگرانی جدی« درباره تنش  های خاورمیانه، از ایران 
خواســت که در برقراری ثبات نقش »سازنده ای« ایفا و 
برجام را »به طور کامل اجرا کند.«اظهارات مقامات ایران 
پیش از سفر روحانی نشان می داد که رئیس جمهور ایران 
دو مسئله از سرگیری فروش نفت ایران به ژاپن و تلاش 
دیپلماتیــک توکیو برای تنش زدایــی در خارومیانه را با 
نخست وزیر ژاپن در میان خواهد گذاشت. از سوی دیگر، 
ژاپنی ها مایل بودند که مسئله اعزام نیرو های نظامی ژاپن 
به خاورمیانه را با حسن روحانی بررسی کنند؛ که البته این 
موضوع مطرح شــد و روحانی با آن موافقت کرد. اما به 
گفته منابع ژاپنی موضوع فروش نفت در مباحثات روحانی 
و آبه مطرح نشــد. مقامات بلندپایه ژاپن به گزارشگران 
گفته اند با استمرار مخالفت سرسختانه واشنگتن با ناقضان 
تحریم ها، توکیو نمی تواند خواسته های تهران را برآورده 
کند. یک مقام ناشــناس ژاپنی به خبرنگاران گفت: »نه، 

نمی توانیم این کار }خرید نفت از ایران{ را انجام دهیم، 
وقتی تحریم  های آمریکا پابرجاست.« به گزارش روزنامه 
ژاپن تایمز، این مقام افــزود: »تا جایی که ما می دانیم، 
از مــاه مه امســال، هیچکدام از خریــداران عمده نفت 
)ژاپنــی( از ایران نفت خام نخریده اند.«از این رو، به نظر 
می رسد عمده مباحثات روحانی در توکیو پیرامون مسائل 
بین المللی، خصوصا وضعیت برجام، بوده اســت. اما این 
مباحثات چه نتیجه ای داشــت؟ ابتــدا باید گفت که هم 
مقامات ایران و هم مقامات ژاپن، هیچگونه اظهارنظری 
درباره مباحثات طولانی و مبســوط خــود درباره توافق 
هســته ای بیان نکردند. آن ها بدون ارائه جزئیات گفتند 
که مذاکرات فشرده ای داشــته  اند. ولی درباره اینکه این 
مذاکرات به کجا رسید و چه نتیجه ای داشت، اظهارنظری 
نکردند. ســید عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه 
ایران، اعلام کــرد: »در دیدار روحانــی و آبه مذاکرات 
سنگین و فشرده ای صورت گرفت و هم مسائل دوجانبه 
و هم مسائل منطقه ای و بین المللی و بحث های مربوط 
به برجام و تحریم های آمریکا بحث شد.« عراقچی افزود 
قرار شد که مشورت های دو کشور به صورت نزدیک ادامه 
یابد. اما به نظر می رسد ژاپن این بار نسبت به ماه ژوئن، 
که آبه در ماموریتی آشکار برای پادرمیانی میان ایران و 
آمریکا به تهران سفر کرده بود، تردید بیشتری نسبت به 
وساطت میان ایران و آمریکا دارد. این نکته را می توان از 

اظهارات بسیار کلی آبه و همچنین فحوای گفتگوهایش 
با روحانی اســتنباط کرد. آبه در دیدار با روحانی از قصد 
ایران برای کاهش بیشــتر تعهدات هســته ای، عمیقا 
ابراز نگرانی کرد و از روحانی خواســت از انجام هرگونه 
اقدامــی که به تضعیف توافق هســته ای منجر شــود، 
خودداری کند. افزون بر این، آبه در گفتگو های مفصلی 
که با هیات ایرانی انجــام داد، موافقت روحانی با اعزام 
نیرو های نظامی ژاپن به خاورمیانه را جلب کرد. این امر، 
به طرز آشکاری بیانگر ناامیدی ژاپن از احتمال موفقیت 
راهکاری دیپلماتیک میان ایران و آمریکاســت. ژاپنی ها 
زمانــی تصمیم به اعزام نیرو هــای نظامی به خاورمیانه 
گرفتند که از موفقیت وساطتشان میان ایران و آمریکا در 
ماه ژوئن مایوس شدند. آن ها ابتدا می خواستند از طریق 
راهکاری دیپلماتیک، از تشــدید تنش ها در مسیر های 
انتقــال انرژی در خاورمیانه جلوگیری کنند. اما وقتی که 
معلوم شد ایران و آمریکا تصمیمی برای انجام گفتگو های 
مســتقیم ندارند، ژاپن در اواسط ماه اکتبر، طرحی برای 
اعزام نیرو های نظامی به خاورمیانه تدوین کرد. شــینزو 

آبه، قصد دارد برای توضیح ایــن طرح در ماه ژانویه به 
عربســتان و امارات هم سفر کند. اگر آبه در گفتگو ها با 
روحانی، چشــم انداز روشنی برای موفقیت وساطت اش 
میان تهران و واشــنگتن می دید، به احتمال زیاد مسئله 
اعزام نیرو های نظامی را مطرح نمی کرد یا به کل از این 
طرح صرفنظر می کرد. خصوصا کــه این طرح، از روی 
اجبار و اضطرار تهیه شــد و دولت ژاپن تمایلی به ایفای 
نقش نظامی در خاورمیانه ندارد. از سوی دیگر، روحانی در 
ژاپن به رغم ابراز نگرانی آبه درباره روند کاهش تعهدات، 
از احتمــال ادامه این روند در صورت عدم انتقاع ایران از 
برجام سخن گفت و هشدار داد که تحریم، سرنوشتی جز 
باخت - باخت برای هیچکس ندارد. تشدید لفاظی ها و 
تحریم های آمریکا و تهدیدات اروپا علیه ایران همزمان 
با سفر روحانی به ژاپن، نشانه دیگری بود که چشم انداز 
موفقیت وســاطت آبه را تیره و تــار کرد. ژاپنی ها دیدند 
که وقتی روحانی در ژاپن گفت: »در راستای منافع ملی 
خود از هیچگونه مذاکره و توافقی رویگردان نیســتیم«، 
آمریکا به جای اســتقبال از این ســیگنال، بر تحریم ها 

علیــه ایران افزود و آن را به نقض فاحش حقوق بشــر 
متهم کرد. در حالی که روحانی در ژاپن مشــغول رایزنی 
با دولت آبه بــود، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، 
برنامه ای در وزارت خارجه آمریــکا تدارک دید و درباره 
وضعیت حقوق بشــر در ایران به طور مفصل سخنرانی 
کرد و در این ســخنرانی اظهارات تندی علیه ایران بیان 
کرد. اما مهمتر از لفاظی های آمریکا، تهدیدات اروپاست 
که اکنون ایران را تلویحا به فعال ســازی مکانیسم ماشه 
تهدید می کند. روز پنج شنبه پس از جلسه شورای امنیت 
دربــاره قطعنامه 2231، گروهی از کشــور های اروپایی 
شامل آلمان، بلژیک، فرانسه، لهستان، بریتانیا و استونی، 
بیانیه مشــترکی درباره ایران منتشر کردند. آن ها در این 
بیانیه گفتند که حفظ برجام و اجرای کامل قطعنامه 2231 
بیش از هر زمانی اهمیت دارد. این کشور ها با بیان اینکه 
»ما در این زمینه وارد زمان چالش برانگیزی شــده ایم« 
ادعا کردند که اقدامات اخیر ایران »بسیار نگران کننده« 
و متضمن تبعات جدی در زمینه عدم اشــاعه هســتند. 
کشــور های اروپایی، همچنین از روند کاهش تعهدات 

هسته ای ایران عمیقا ابراز تاســف کردند. یک روز بعد، 
خبرگزاری رویترز به نقل از دیپلمات های غربی و اروپایی 
مدعی شد که کشور های اروپایی عضو برجام احتمالا در 
ماه ژانویه آینده برای مجبور کردن ایران به متوقف کردن 
گام های کاهش تعهدات، مکانیسم حل اختلاف را فعال 
خواهند کرد. اما برای بازگرداندن تحریم  های سازمان ملل 
علیــه ایران که برجام را کاملا از بین خواهند برد، عجله 
نخواهند کرد. گام پنجم کاهش تعهدات، حدود دو هفته 
دیگر، حوالی ششم ژانویه برداشته خواهد. دولت ایران از 
اردیبهشت ماه، در پاسخ به بی عملی اروپا در تامین منافع 
اقتصادی ایران، روند کاهش تعهدات هســته ای را آغاز 
کرد و تاکنون چهار گام در این زمینه برداشــته است. در 
گام چهارم که اروپایی ها را به شــدت نگران کرد، ایران 
فرآیند گازدهی به سانتریفیوژ های تاسیسات حساس فردو 
را شــروع کرد. رویترز به نقل از شش دیپلمات اروپایی 
و غربی مدعی شــد که فرانسه، آلمان و بریتانیا به طور 
کلی بر ســر فعال سازی مکانیسم حل اختلاف به توافق 
رسیده اند، اما قبل از تصمیم گیری نهایی منتظرند ببینند 
گام های بعــدی ایران چقدر جدی هســتند. طبق مفاد 
برجام، چنانچه یکی از اعضا به این نتیجه برسد که طرف 
دیگری به تعهداتش پایبند نیست، می تواند این موضوع 
را در کمیسیون مشــترک برجام مطرح کند. کمیسیون 
15 روز مهلت دارد ایــن اختلافات را حل کند. یا اینکه 
این مهلت را تمدید کنــد. اما چنانچه این مهلت تمدید 
نشــود، موضوع به شورای امنیت ســازمان ملل ارجاع 
خواهد شد. اگر شــورای امنیت هم نتوانست موضوع را 
حل کند، نهایتا تحریم های بین المللی علیه ایران دوباره 
اعمال خواهند شد. به مرحله نهایی این فرآیند، مکانیسم 
ماشــه نیز می گویند. در حال حاضــر، اروپایی ها به رغم 
تهدید به فعال سازی مکانیسم اختلاف، تمایلی به نابود 
کردن برجام از طریق فعال سازی مکانیسم ماشه ندارند. 
ولی می خواهند از طریق تهدید، ایــران را از ادامه روند 
کاهش تعهدات منصرف کنند. اما هنوز معلوم نیســت 
که ایران هشــدار های اروپا را جدی خواهد گرفت یا نه. 
در چنین شــرایطی باید دید که آیا در فرصت باقی مانده 
ژاپن می تواند تحولی ایجاد کند یا اینکه مانند گذشــته، 

تلاش های آن به جایی نخواهد رسید.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
داره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر 
رای شماره 139860306022000784 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد باخرزی فرزند غلامحسن 
بشــماره شناسنامه 6526 صادره از فریمان دریک باب ساختمان به مساحت 136/17 متر مربع  پلاک 2330 فرعی از 276 
اصلی واقع در بخش 13 از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/10/2

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/10/17 
محمدرضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306012002940 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای /خانم زهرا رحمانی خلیل 
آباد فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 15066صادر ه از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 83 متر مربع از پلاک 
3026 اصلی واقع در بخش یک حومه کاشــمر به آدرس بلوار مطهری خیابان 11 آذر 4 پلاک 6 خریداری از مالک رسمی 
آقای /خانم مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/10/2

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/10/17 
   محمد  محمد زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

****************************************
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتای 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306018000068 -1398/9/13 هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک جغتای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا نرقانی 
فرزند قربان بشماره شناسنامه 1 صادره حوزه دو جغتای از یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 6265509 مترمربع قسمتی 
از پلاک 582 اصلی واقع در بخش 7 سبزوار خریداری از مالک رسمی آقای ولی الله پیمانی  فرزند غلامحسین محرز گردیده 
است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود  رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند 

.بدیهی است درصورت قضایی مدت مذکور عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/10/2 – تاریخ انتشار نوبت دوم : 139/10/17                                    

    حمیدرضا آرمان پور - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

مفقودی
کارت – سند و برگ سبز خودرو سواری پژو 206 مدل 1384 به شماره پلاک 434 ل 75 ایران 32  شماره 
موتور 10FSS15080637 شــماره شاســی 10800682 مربوط به محمدمهــدی وفائی دیزقندی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

*****************************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 قانون آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306271003301 مورخ 1398/9/19 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شهرداری مشهد شناسه 14002764962 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 10159/83 متر مربع قسمتی از پلاک 
85 فرعی از 51 فرعی از 14 اصلی بخش 9 مشــهد واقع در بلوار مفتح بین میدان گلشــور و چهارراه امت  متعلق به خود 
متقاضی ) سهم مشاعی خودش ( محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شدم.الف 509
تاریخ انتشار نوبت اول :1398/10/2

تاریخ انتشار نوبت دوم :1398/10/17
   حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد 

***************************************
511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306271003256 مورخ 1398/9/24 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
شهرداری مشهد شناسه 14002764962 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 7773/09 مترمربع قسمتی از پلاک 
93 فرعی از 14 اصلی بخش 9 مشهد واقع در بلوار امت جنب پاساژ فردوسی متعلق به خود متقاضی ) سهم مشاعی خودش 
( محرز گردیده است. ولذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خودرابه این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرابه  مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد .م.الف507
تاریخ انتشارنوبت اول :1398/10/2

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/10/17
  حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

**********************************************
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
هیات موضوع ماده 3 قانون وماده 13 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شــماره 139860306271003362 هیات اول /موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد فرزین مارشک 
فرزند محمد بشماره شناسنامه 2754 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب خانه / به مساحت 51/08 مترمربع قسمتی 
از پلاک 67 اصلی بخش 9 واقع در رسالت 57 چهارده معصوم نبش بهرام 19 اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه 
خزانه داری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند ،بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/10/2
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/10/17 

      حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد
*********************************************

مفقودی
کارت و برگ ســبز موتور ســیکلت سیســتم راهان CDI125 تیپ 125CC مدل 1394 به شماره پلاک 
 NEA**125R9481674 0125 شماره شناساییNEA144279 18293 -  774  ایران - شــماره موتور

مربوط به محمد اکبری خدابنده مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

511/7هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5715(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شــماره 139860306005005715 و 139860306005005716 مورخ 98/09/25  هیات اول موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای حسینعلی زردکانلو فرزند رجبعلی و خانم مریم عمارلو 
فرزند رمضانعلی هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 80 مترمربع از پلاک باقیمانده 
4 فرعی از 9 اصلی واقع در اراضی ده کلاغ بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه رجبی 
محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

98/10/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

************************************************
511/8هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5711(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شــماره 139860306005005711 مورخ 98/09/25  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای امیر اعلامی فرزند محمد اسماعیل نسبت به ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 
50/35 مترمربع از پلاک باقیمانده 132 فرعی و 164 فرعی از 37 اصلی واقع در اراضی کوشک  بخش 12 حوزه ثبت ملک 
نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمدصادق شاه حسینی و خانم نرجس شاه حسینی محرز گردیده است.لذا بموجب 
ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی 
در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/02 تاریخ 

انتشار نوبت دوم 98/10/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*****************************************
511/9هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5749(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شــماره 139860306005005749 مورخ 98/09/26  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای عباس همتی فرزند محمدرضا  در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 96/85 
مترمربع از پلاک شــماره 67 فرعی از 106 اصلی واقع در اراضی چشمه مراد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی اقای علی رضا شفیعی نژاد محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
برگ ســبز خودرو سواری پژو تیپ  206 مدل 1383 به شماره پلاک 155 ن 27 ایران 36  شماره موتور 
10FSM84582295 شــماره شاســی 82650538 مربوط به منصوره منصوری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط میباشد.
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در حال حاضر، اروپایی ها به رغم 
تهدید به فعال سازی مکانیسم اختلاف، 
تمایلی به نابود کردن برجام از طریق 
فعال سازی مکانیسم ماشه ندارند. ولی 
می خواهند از طریق تهدید، ایران را 
از ادامه روند کاهش تعهدات منصرف 
کنند. اما هنوز معلوم نیست که ایران 
هشدار های اروپا را جدی خواهد گرفت 
یا نه. در چنین شرایطی باید دید که 
آیا در فرصت باقی مانده ژاپن می تواند 
تحولی ایجاد کند یا اینکه مانند گذشته، 

تلاش های آن به جایی نخواهد رسید
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صبح امروز از وضعیت زمین های حصارسرخ گزارش می دهد ؛

24 سال بلاتکلیفی
این روزهــا اخبار زیــادی در 
رابطه با انواع مشــکلاتی که 
مــردم درگیر آن هســتند به 
گوش می رســد که ما نیز در 
صبح امروز بارها به بررســی این 
پرونده ها پرداخته ایم و در نهایت 
به عــدم اطلاع کامــل مردم از 
شــرایط و ضوابط قوانین خرید و 
سواســتفاده  و  معامله ها  فروش، 
ســودجویان از نــا آگاهی عموم 
رسیدیم. با گســترش روزافزون شــهرها و دغدغه 
پس انداز مردم برای آینده، طبیعتا خرید زمین گزینه 
مناسبی محسوب می شــود اما در این بین، انتخاب 
صحیــح زمین و آگاهــی از کابری آن بســیار حائز 
اهمیت است. همچنین باید به سایر موارد مثل مشاع 
بودن نیز توجه ویژه داشــت تا بتوان از مشــکلات 
احتمالی پیشــرو جلوگیری کــرد. نمونه یکی از این 
مشــکلات، زمین هایی در منطقه حصارســرخ است 
کــه در این مجموعه، بیــش از 1000 خریدار، پس 
از گذشت حدود 24 ســال، هنوز بلاتکلیف مانده اند 
و قطعه زمین مشــخصی به آنها واگذار نشده اســت. 
در این زمینه با تعدادی از اعضا به گفتگو پرداختیم. 

عدم تشکیل جلسه مشترک اعضا
دلاور گفــت: تقریبا در ســال 73 زمین هایی از طریق 
نهضت سوادآموزی که زیر نظر آموزش و پرورش بود، 
خریداری و با مبلغ هرســهمی 270هــزار تومان برای 
قطعات 540 متری به کارمندان واگذار شــد و اســناد 
مشاع بود و در حال حاضر تنها سند دفترچه ای مشاع را 
داریم. پس از چند سال و تقریبا در سال 83 در دو مرحله 
مجددا پرداخت هایی برای دیوارکشی و محصورکردن 
زمین با مبالغ 200 و 300 هزار تومان داشتیم و به مدیر 
هیــات نمایندگان وکالت کاری دادیم تا پیگیر تفکیک 
زمین ها شده و با قرعه کشی به اعضا تحویل دهند. این 
نماینــدگان برای حل این معضل تاکنون حتی اعضا را 
در جلسه مشــترکی دعوت نکرده اند تا بتوان به نتیجه 
مشترکی رسید. پس از گذشت سالها هنوز این زمین ها، 

در بلاتکلیفی است و وضعیت روشنی ندارد.

وضعیت این زمین ها طی سال های متمادی 
بلاتکلیف است

هیــات نمایندگان این زمین ها در توضیح شــرایط 
پیش آمــده اذعان داشــتند: این زمین ها در ســال 
1374 توســط چند نفر از شــورای روستای حصار 
ســرخ به انضمام شــخصی به نام کردســتانی که 
مالــک این زمین بــوده خریداری شده اســت. اما 
این اتفاق در قالب تعاونــی فرهنگیان و یا تعاونی 
مسکن نیفتاده است. 1073 نفر در این پروژه عضو 
و در واقع ســهامدار بودند که 4 نفر نماینده از بین 
آنهــا اقدام به خرید زمین کردنــد. پس از آن خود 
اعضــا در هر دوره ای چند نفــر را انتخاب کردند تا 
پیگیر کارهای آن ها باشــد و این نمایندگان در هر 
دوره ای وقتی نتوانستند کار را پیگیری و امور را سر 
و ســامان دهند، تغییر یافتنــد. در حال حاضر افراد 
تیم نماینــدگان در دوره چهارم انتخاب از ســوی 
سهامداران برای این سمت  هستند.  مساحت کلی 
زمین های حصارســرخ 600 هکتار است که از این 
مســاحت حدود 60 هکتار آن مشاع و در اختیار ما 
و طی ســال های متمادی بلاتکلیف بوده است. تا 
اینکه حدودا در ســال 86 به طور کامل از شــورای 
وقت روســتا تحویل گرفته شد و نمایندگان، پیگیر 
اخذ مجوز دیوارکشــی از شــهرداری شاندیز شدند 
کــه طبیعتا هم اخذ مجوز و هم دیوارکشــی برای 
محصورکردن زمین هزینه هایی را به دنبال داشت.

امکان تفکیک زمین ها 
به قطعات کوچک وجود ندارد

اعضا هیات نمایندگان ادامه دادند: در این میان زمانی 
که برای اخذ مجوز و دیوارکشــی از اعضا درخواست 
وجه کردیم، متاسفانه خیلی اســتقبال نشد. هرچند 
شماره حساب اعلام شد و تعدادی از این افراد واریز 
داشــتند، ولی این روال با کندی مواجه بود و مجبور 
بودیم به شــکل انفرادی برای هریک از اعضا شرح 
و توضیــح دهیم تا بپذیرند که نیــاز به هزینه برای 
دیوارکشــی هســت و وجه را آن هم به طور اقساط 
واریز کنند. به همین دلیل بحث دیوارکشــی چیزی 
در حدود دو سال و تا سال 88 زمان برد. همچنین در 

طول زمان دیوارکشی معارضینی وجود داشتند که به 
تصرف ما و مسیر دیوارکشی و خیابان کشی اعتراض 
می کردند و ما مجبور شــدیم از دوســتان تقاضای 
وکالت کنیم تا بر اســاس آن بــه ادارات و دادگاه ها 
و هر کجا که لازم اســت مراجعه کرده و پاســخگو 
باشــیم. از طرف دیگر در بحــث وکالت، با توجه به 
اینکه وکالت کاری داده شــده بود باز هم روال کار 
به کندی صــورت می گرفت تا زمانــی که اکثریت 
اعضا و ســهامداران مراجعه کردنــد و به ما وکالت 
دادند که پیگیرمبحث تفکیک زمین باشــیم. پس از 
بحث دیوارکشــی به دنبال بحث تفکیک بودیم که 
ببینیم چگونه می شود اینکار را انجام داد. با توجه به 
اینکه اعضا 1073 نفر بودند و هر نفری 500 سهم از 
زمین را داشتند امکان تفکیک زمین ها به قطعه های 
کوچک وجود نداشــت. در مراجعه بــه ارگان های 
ذی ربــط مبحث تفکیک اذعان داشــتند زمین ها را 
فقط به شــکل های باغی و زراعی می توان تفکیک 
کرد نه به شکل قطعات کوچک و مسکونی. بنابراین 
بایــد از اعضا دعوت و آنهــا را توجیح می کردیم که 
باز هم اعضا کمتر از متعارف در جلسات شرکت می 
کردند و به موقع حضور نداشــتند تا اطلاع رسانی و 
نظرسنجی لازم صورت گیرد. به همین جهت اعضا 
موافق و متفق القول نبودند تا به نتیجه واحدی برسیم 
و امکان تفکیک برای ما فراهم شــود. در این مدت 
زمانی، نیز عده ای از این سهامداران یا فوت کرده و 
یا به دیگران واگذار کرده بودند و ما به آنها دسترسی 

نداشتیم و بعضا هنوز هم نداریم.
در ملک مشاع نمی توان 
به رای اکثریت اکتفا کرد

نماینــدگان در ارتباط با اخذ اســناد زمین ها افزودند: 
همچنین در مورد ســند نیز عده ای از اعضا به موقع 
برای اخذ ســند مراجعه نکرده بودند و با تلاش هایی 
که برای اخذ ســند برای آن ها داشتیم، بحث سندها 
همچنان باقی مانده و این مشــکل نیز باعث شــده 
بــود نتوانیم کار تفکیک را به طور کامل دنبال کنیم. 
لذا زمین مدتی در اختیار شــهرداری شاندیز بود که 
ما بــرای گرفتن مجوزهــای لازم و تفکیک مداوم 

جلساتی با شهرداری داشتیم. پس از مدتی شهرداری 
اذعان داشت که زمین ها خارج از محدوده قرار گرفته 
و باید به فرمانــداری مراجعه کنید. بــه فرمانداری 
مراجعــه کردیم تا اجازه تفکیــک بدهند و باز همان 
مشکلات قبلی تکرار شد. هر کسی که بخواهد برای 
تفکیک پیگیری کنــد باید ضوابط تفکیک قانونی را 
رعایت کند و تغیییر کاربری ها مستلزم طرح تفصیلی 
اســت و این طرح 25 ساله اســت. دولت روش های 
تفکیک را تنها بر اســاس ضوابط تنظیم می کند و ما 
نیز مصر هســتیم که این کاربه شکل کاملا قانونی 
انجام شود. کاربری این زمین ها زراعی است و تغییر 
کاربری نیز انجام نشــده اســت. تنهــا راه تفکیک، 
بــه قطعات باغی و زراعی اســت و امکان تبدیل به 
مســکونی و ویلایی وجود ندارد. بر اساس طرح های 
پیشــنهادی و با توجه به ضوابط مرتبط، باید تفکیک 
در قطعات بزرگ انجام شــود و بیشــتر از 50 درصد 
هــر قطعه نیز به گذر و خیابــان و ... اختصاص داده 
شــود و در نهایت این نتایج در قالب طرح ارائه داده 

شود. اما چون زمین مشــاع است همه اعضا باید در 
هر تصمیم گیری و هر طرحی متفق القول باشند. چرا 
که در ملک مشاع نمی توان تنها به رای اکثریت اکتفا 

کرد. 
شرکت تعاونی، یکی از شرکت های هفت گانه 

قانون تجارت است
محسن التفاتی وکیل پایه یک دادگستری در تشریح 
قانونی این وضعیت بیان کرد: شــرکت های تعاونی 
باید بر اساس قانون بخش تعاون جمهوری اسلامی 
ایران تشــکیل شوند و در این مورد حتما باید هیات 
مدیره، در قالب شرکت تعاونی می بود. همانطور که 
می دانید شرکت تعاونی یکی از شرکت های هفتگانه 
قانون تجارت است که در واقع باید تشکیل می شد.

وی ادامه داد: در این نوع معاملات از جمعی از افراد 
مقداری پــول می گیرند و زمینی زراعی باغداری را 
با کاربری کشاورزی خریداری کرده و بدون مجوز 
قانونی قطعه بندی می کنند. ســپس خریدار متوجه 
شده که زمین و سهام آن مشاعی است و حق تغییر 

کاربــری نیز ندارد. مگراینکــه به طور خود به خود 
وارد طرح شــود تا امکان تغییر کاربری ایجاد شود. 
درواقع این نوع  فروش، تخلف محســوب می شود 
و اعضا می توانند بــا عنوان کلاه برداری و تحصیل 
مال نامشــروع از افرادی که پول به حســاب آن ها 
واریز شده است، شــکایت کنند. التفاتی افزود: این 
زمین در محدوده ای قرار دارد که بر اساس مصوبه 
قانون حفظ و تغییر کاربری مصوب سال 74 مجلس 
نمی تواند تغییر کاربری دهــد. یعنی هرگونه تغییر 
کاربری بدون مجوز قانونی، جرم محسوب می شود 
و مجــازات حبــس و قلع و قمــع دارد و به نوعی 
اصلا امکان تغییر کاربری وجود ندارد. کاربری این 
زمین ها زراعی باغداری اســت و کاربری مسکونی 
ندارد تــا بتــوان قطعه بندی در قطعــات کوچک 
کرد. همچنین خیلی از اراضی منطقه حصارســرخ 
ملی اســت. طبیعتا اعضا باید به جهاد کشاورزی و 
منابع طبیعی نیز مراجعه و پلاک خریداری شــده را 

استعلام کنند.

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5706(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شــماره 139860306005005706 مورخ 98/09/25  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض صندوق پس انداز و قرض الحسنه عدالت نیشابور دارای شناسه ملی 10380009549 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 79/75 مترمربع از پلاک شماره 1772و1773 اصلی  واقع در اراضی شهر  بخش 
یک حوزه ثبت ملک نیشــابور خریداری از محل مالکیت مشاعی متقاضی و ورثه عباس و علی اکبر مظاهر شمرانی محرز 
گردیده اســت.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین 
نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شــهرها و در روستاها از 
تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 

98/10/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

*******************************************
511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5710(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شــماره 139860306005005710 مورخ 98/09/25  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای ابوالفضل قربان پور فرزند رجبعلی نسبت به  ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
53/34 مترمربع از پلاک شماره 115 فرعی از 232 اصلی  واقع در اراضی نجف اباد بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری 
از مالک رسمی سهم الارث علی از مورث محمد ابراهیم چوپانکاره محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از 
طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشــار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/17   

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
******************************************

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5703(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دســتور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و 
برابر رای شــماره 139860306005005703 و 139860306005005704 مورخ 98/09/25  هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی نیشــابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای ناصر زین العابدین پورســیابان فرزند زین 
العابدین و خانم فاطمه گرمابی فرزند علی متقاضی اول نسبت به چهاردانگ مشاع و متقاضی دوم نسبت به دو دانگ مشاع 
از ششدانگ صحن حیاط یکباب ساختمان به مساحت 20/35 متر مربع از پلاک شماره 2-10 فرعی از 13 اصلی  واقع در 
اراضی گذرشوری بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی اقای محمد اسماعیل صناعی محرز گردیده 
است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه 
این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محــل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/02 

تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مفقودی
کارت هوشــمند راننده به شــماره 2716307  مربوط به حمید چمبر شــاهیان فرزند حسن با شماره ملی 

6509888386  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

موضوع تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شرکت سهامی خاص پردیس صنعت معدن تجارت فرجاد درتاریخ 30/09/1398 به شماره ثبت 4382 به شناسه 
ملی 14008856291 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. 
موضوع فعالیت :مشاوره وطراحی و نظارت و اجراء انواع پروژه های عمرانی وساختمانی و فرآوری انواع سنگهای معدنی فلزی 
و غیر فلزی ،ساختمانی ،تزئینی سیمان ، مونتاژ خطوط فرآوری سنگ های معدنی و ساختمانی و تزئینی و بسته بندی آنها 
،خرید، فروش . مشاوره و نظارت بر پروژه های صنعتی و معدنی ، مطالعات و طراحی ، محاسبه و اجرای ساختمانهای صنعتی 
و معدنی و خردایش مواد معدنی ،ساختمانی . خردایش مواد ساخت تجهیزات صنعتی و پزشگی . مشاوره ، نظارت،طراحی،اجرا 
و نگهداری در زمینه : سیســتم های آبیاری اعم از قطره ای ، بارانی ، ســطحی -ذخیره سازی آب ، امور زراعی ، باغبانی ، 
گیاه پزشکی ، صنایع مکانیزاسیون کشاورزی،کشتهای گلخانه ای،فضای سبز،جنگلداری، و اجرای فضای سبز و نگهداری 
موضوعات مربوط به تجارت الکترونیک به صورت غیر هرمی و غیر شبکه ای - اجراءو نظارت پروژه های انتقال نیرو پست 
های کاهنده انرژی سیستم های روشنایی وبرق رسانی وتوزیع کلیه محصولات و ملزومات و قطعات یدکی مرتبط باتکنولوژی 
برق و مزرعه های بادی و خورشــیدی . تولید انواع روغن های صنعتی و محصولات پتروشــیمی ، برگزاری کنفرانس ها 
نمایشــگاهها و اخذ و اعطاء نمایندگی ، انعقاد قرارداد همکاری و مشــارکت با اشخاص حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از 
کشور وصادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و ترخیص کالاهای مجاز از گمرکات کشور درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان 
ســبزوار ، بخش مرکزی ، شهر سبزوار، محله 24 متری انقلاب ، میدان صاحب الزمان ، خیابان کاشفی شمالی ، پلاک 0 ، 
طبقه چهارم ، واحد 9 کدپستی 9613886143 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم 
به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
168/35/11/98 مورخ 27/09/1398 نزد بانک صادرات شعبه سبزوار با کد 35 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای 
محمد نایب براتی به شماره ملی 0790488809و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مهدی نداف به شماره 
ملی 0793674670و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال خانم الهام عوض 
وردی به شماره ملی 0794987941و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری 
با امضاء منفرد مدیر عامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای بهروز اردی 
بهشتی به شماره ملی 0945742983 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی خانم حلیمه فروتن به شماره ملی 
2020076004 به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت 

اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری سبزوار )705040(
تاسیس، تغییرات شرکت 

آگهی تغییرات شرکت همرهان سازه پارس شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 29528 و شناسه ملی 10380447779 به 
استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 12/08/1397 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : افزایش تعداد اعضای هیات 
مدیره از 3نفر به 5نفر مورد تصویب قرار گرفت اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )705057(
موضوع تاسیس، تغییرات شرکت 

تاســیس موسسه غیر تجاری هیئت ورزشی بوکس خراســان رضوی درتاریخ 11/09/1397 به شماره ثبت 6288 به شناسه ملی 
14007977810 ثبــت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع : 
به اســتناد نامه شــماره 19168/3 مورخ 11/7/1397 اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی با عنایت به ماده 11 و 12 فهرست 
نهادهای عمومی و غیر دولتی ، هیات ها و فدراسیون های ورزشی جزء نهادهای عمومی غیردولتی می باشند و با استناد به ماده 1 
آیین نامه هیات ورزشی استان ، هیئت های ورزشی نماینده و جانشین فدراسیون ورزشی مربوط در استان می باشد که فعالیت های 
آموزشــی )برگزاری دوره های داوری ، مربیگری ، برگزاری و اعزام به مســابقات ورزشی ( ، استعدادیابی ، گسترش ورزش بوکس 
ومرتبط در سطح استان را با هماهنگی اداره کل ورزش و جوانان و با رعایت کامل قوانین و مقررات مربوط اجرا و نظارت می نمایند 
مدت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان خراسان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، بلوار 
جانباز ، بلوار خیام ، بلوار فردوســی ، پلاک 0 ، مجتمع ورزشی شهیدبهشتی ، طبقه همکف کدپستی 9197613191 اولین مدیران 
: -آقای حســین صاحبی کد ملی : 0919549826 به ســمت رئیس هیات امناء - آقای علی رمضانی مج کد ملی : 0933460007 
به سمت نائب رئیس هیات امنا -آقای جواد افراخته کد ملی : 0938209051 به سمت دبیر هیات امنا - آقای علیرضا مرتاضی کد 
ملی : 0942978048 به سمت خزانه دار - آقای علی عرب زاده کد ملی 0944808204 به سمت عضو هیات رئیسه - آقای محمد 
شــوریان کد ملی 2300415828 به سمت عضو هیات رئیسه - آقای حسن مکارنیا کد ملی 0937992542 به سمت عضو هیات 
رئیسه برای مدت 4 سال انتخاب گردیدند. - اسناد بانکی اوراق بهادار و تعهد آور هیات با امضا ثابت خزانه دار و امضا رئیس هیات و 
در غیاب رئیس هیات ، نائب رئیس و در غیاب نائب رئیس ، دبیر هیات، به همراه مهر موسسه معتبر خواهد بود. اختیارات مدیر عامل 
: طبق اساسنامه اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )705058(

مفقودی
سند و برگ سبز خودرو سواری سیستم هیوندای تیپ النترا مدل 1993 به شماره پلاک 161 ن 69 ایران 
32  شماره موتور 892825 شماره شاسی 366349 مربوط به محمد نامور مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

اسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت تولیدی سیم و کابل روشن طوس شرکت تعاونی به شماره ثبت 8126 و شناسه ملی 10380239091 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 05/09/1398 و نامه شماره 98911/2 مورخ 10/09/1398 
مدیریت تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرســتان مشــهد تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - خانم زهره کنکان خسروی به شماره 
ملی 1281608262 به عنوان بازرس علی البدل و خانم لیلا کربلائی به شماره ملی 1288154437 به عنوان بازرس اصلی 
برای یک سال مالی انتخاب گردیدند. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )705059(

اسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شــرکت مدیریت پروژه های نمایشگاهی آفتاب قطب مشــرق زمین شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
45658 و شناسه ملی 10380615985 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 08/08/1397 وبنا به تفویض اختیار ازمجمع 
عمومی فوق العاده مورخ 07/08/1397 در خصوص افزایش سرمایه شرکت وبا عنایت به اظهارنامه تنظیمی و همچنین سند 
حسابداری صادره مبنی بر انتقال مبلغ هجده میلیارد ریال از حساب سود انباشته به حساب سرمایه هیئت مدیره شرکت افزایش 
مزبور را عملی دانسته در نتیجه ماده 5 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح می گردد : ماده 5 اصلاحی : سرمایه شرکت مبلغ بیست 
میلیارد ریال منقسم به دو میلیون سهم ده هزار ریالی با نام می باشد که تماماً پرداخت گردیده است . اداره کل ثبت اسناد و 

املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )705060(

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت مدیریت پروژه های نمایشگاهی آفتاب قطب مشرق زمین شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 45658 
و شناسه ملی 10380615985 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 01/08/1397 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : صورتهای مالی سالهای 1396 به تصویب رسید . اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )705061(
*****************************************

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5717(
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شــماره 139860306005005717 مورخ 98/09/26  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض خانم معصومه شاه ابادی فرزند علی اصغر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
104 مترمربع از پلاک شماره 1721 اصلی واقع در اراضی شهر بخش یک حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
اقای محمدرضا یوســفی فرزند رجبعلی محرز گردیده اســت.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

****************************************
511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  )5752(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 و برابر 
رای شــماره 139860306005005752 مورخ 98/09/26  هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
نیشابور تصرفات مالکانه و بلامعارض اقای محمد شریفی فرزند صادق در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 347 مترمربع 
از پلاک شماره 26 فرعی از 15 اصلی واقع در اراضی فاروب رمان  بخش 5 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
اقای محمدرضا دهنوی فرزند غلامحسین محرز گردیده است.لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 ائین نامه مربوطه این اگهی در دونوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی کثیرالانتشار در شهرها و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تســلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل رذا ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول 98/10/02 تاریخ انتشار نوبت دوم 98/10/17   
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

مشهد- تهران: روزانه
شنبه  ساعت:1330 و 2145

يكشنبه ساعت : 1215
دوشنبه ساعت1530 و 1935

سه شنبه  ساعت : 2100
چهارشنبه  ساعت :1215و 2200

پنج شنبه ساعت: 1425و 1930
جمعه ساعت:1620 و 2145

مشهد- زاهدان : همه روزه ساعت: 1130
مشهد- يزد  :  همه  روزه 

شنبه  و  جمعه ساعت :1700 سه شنبه ساعت : 1745
يكشنبه ساعت :1950  دوشنبه و پنج شنبه  ساعت :1645 

چهارشنبه ساعت :1450
مشهد- نوشهر: يكشنبه وچهارشنبه ساعت : 0815 

مشهد- اهواز: شنبه ساعت: 1515 ، دوشنبه ساعت : 0945 
و پنجشنبه ساعت: 0840

مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1800  و  پنجشنبه ساعت: 1710    
مشهد- ايلام : يكشنبه و چهارشنبه  ساعت: 1050  

مشهد - آبادان : يك شنبه ساعت :1735  چهارشنبه  
ساعت: 1320

مشهد  - ساري : چهارشنبه ساعت : 1730
مشهد - اردبيل  : پنج شنبه ساعت :1255

 مشهد -  چابهار : سه شنبه ساعت : 1445 و جمعه
 ساعت: 1000
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معاون وزیر و رییس ســازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور گفت: توسعه انسان محور، نگاه به 
تفاوت های فردی، توانمندسازی و فرصت آفرینی رویکرد سازمان آموزش و پرورش استثنایی است. 
سیدجواد حسینی روز یکشنبه در حاشیه نشست با معلمان مدارس استثنایی در مشهد افزود: براساس 
اصل توسعه انسان محور به جای توسعه منابع محور و فناوری محور، همه انسان ها باید در توسعه 
نقش ایفا کرده و از توســعه بهره مند شوند و انسان های با نیازهای ویژه هم بخشی از محور توسعه 
هستند. وی اضافه کرد: بر اساس اصل تفاوت های فردی، باید داشته ها و دارایی ها را در مرکز نگاه 

خود قرار دهیم و باید این باور را به جامعه انتقال دهیم که همه انسان ها تفاوت های فردی دارند و 
همه انسان ها داشــته هایی دارند که این داشته ها باید دیده شود. رییس سازمان آموزش و پرورش 
استثنایی کشور با بیان اینکه دانش آموزان دارای نیازهای ویژه دارایی های بسیاری دارند که باید دیده 
شوند گفت: اصل توانمندسازی برای به فعلیت رساندن دارایی های دانش آموزان دارای نیازهای ویژه 
از دیگر رویکردهای ســازمان است و مناسب سازی جامعه، معلمان، والدین، دانش آموزان عادی و 

کتب درسی رویکرد تعلیم و تربیت دانش آموزان دارای نیازهای ویژه است.

توانمند سازی؛ رویکرد 
آموزش و پرورش 
استثنایی  

گزارش صبح امروز از اختلالات خواب و عوارض آن:

بیماری  خواب
سرویس جامعه

متخصص طب کار و فلوشــیپ پزشــکی 
گفت:  80 درصد جمعیت کشــور نسبت به 
بیماری های عمومی خــواب آگاهی لازم را 

ندارند لذا عوارض آن را جدی نمی گیرند.
به گزارش صبح امروز دکتر لهیا افشــاری با 
بیان اینکه »پزشکی خواب« رشته ای جوان 
با حدود 40 سال سابقه در جهان و 12 سال 
سابقه در ایران است، افزود: بیماریهای خواب 
همانند بیماریهای بیداری اســت. رشته های 
مختلف پزشکی شــامل روانپزشکی، مغز و 
اعصاب، ریه، طب کار، گوش، حلق و بینی، 
اطفال و تمام رشــته های مرتبــط با قلب، 
بیهوشــی، جراحی فک، دندانپزشکی و طب 
عمومی با پزشــکی خواب و فلوشیپ طبی 
خواب ارتباط دارند.عضو هیات علمی دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد،  به سندرم پای  بی قرار و 
خروپف به عنوان نارسایی های فیزیولوژیکی 
بیماریهای مرتبط با خواب اشاره و بیان کرد: 
خروپوف که هم اینک در سطح جامعه امری 
عادی تلقی می شــود در صورت فقدان اقدام 
برای درمان در نهایت نارســایی  قلبی را به 
دنبال دارد.این متخصص طب کار و فلوشیپ 
پزشکی خواب تاکید کرد: رسانه ها در چنین 
شرایطی باید بیش از پیش در این زمینه فعال 
شده تا عموم مردم و افکار عمومی را نسبت 
به اهمیت بیماریهای خــواب و لزوم درمان 
بهنگام آن آگاه ســازند.وی مدت زمان لازم 
برای برخورداری از خواب طبیعی را بین هفت 
تا هشت ساعت در شبانه روز ذکر و بیان کرد: 
بدن انسان با میزان نور دریافتی مدت زمان 
خواب را  تنظیم می کند بنابراین وقتی مردم 
شبها در محیط خانه نور زیاد به خصوص نور 
آبی ایجاد می کننــد در واقع امر تاثیرات نور 
خورشــید را آن هم شب هنگام به خانه خود 
می آورند و همین باعث کاهش ساعات لازم 

برای خواب می شود.

کمبود خواب سبب کندی رشد کودکان
دکتر افشــاری ادامــه داد: کمبــود خواب 
سبب ساز اختلالاتی در عملکرد طبیعی بدن 
انسان می شود به طوری که در کودکان باعث 
کندی ترشح هورمون رشد و در بزرگسالان 
موجب کاهــش روند نرمال ترمیم عضلانی 
می شود بنابراین باید نسبت به فراهم نمودن 
شرایط لازم برای خواب مناسب اهمیت ویژه 

قائل شد.
وی ادامه داد: کمبود خواب عامل افزایش دو 
تا هفت برابری حوادث شــغلی در حین کار 
اســت. همچنین 40 درصد حوادث رانندگی 
مرتبط با خواب هســتند. بی خوابی و کمبود 
خواب هنگام رانندگی موجب »خواب کوتاه« 
می شود که در حین آن راننده به مدت سه تا 
10 ثانیه با چشــمان باز به حالت خواب رفته 
و در این مدت فاقد آگاهی لازم برای راندن 

خودرو است.
شیوع بیشتر بی خوابی در زنان

دانشیار دانشگاه علوم پزشکی مشهد همچنین 
گفت: بی خوابی در میان زنان شایعتر از مردان 
است.وی افزود: مشکلات بی خوابی بر روند 
فعالیت روزانه و ســطح کارایی فرد تاثیرگذار 
است بنابراین بهترین راه درمان آن آموزش 

بهداشت خواب است.
دکتر افشــاری همچنین از جذب دانشجوی 
برای  فلوشیپ خواب)فوق تخصص خواب( 
امســال در دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
خبــر داد گفت: ایجاد تشــکل مــردم نهاد 
برای حمایــت از بیماران خواب و اختلالات 
مربوطه از دیگر اقدامات در حال انجام است.

استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد ابراز کرد: 
کودکان مبتلا به اوتیسم دچار اختلال خواب 
هستند به شــکلی که میزان شیوع اختلال 
خواب در بین کودکان 40 تا 80 درصد است.

دکتر فرح اشــرف زاده، در حاشــیه همایش 
خواب با اشــاره به اینکه اوتیســم تبدیل به 

بیماری روز شده است، اظهار کرد:  بالا رفتن 
سن والدین برای فرزند آوری ، چاقی مادران، 
زایمان زودرس، عدم رشد داخل رحمی نوزاد 
و وجود دستگاه های فراوان الکترونیکی در 
اطراف مادران منجربه تولد کودکی می شود 
که دچار مشکل مغزی است.فوق تخصص 
اعصــاب کودکان افزود: کــودکان مبتلا به 
اوتیســم در تعامل اجتماعی دچار مشــکل 
هســتند و با پدر و مادر نگاه چشمی کمتری 
دارند.دکتر اشرف زاده با بیان اینکه هنگامی 
که والدین کودک مبتلا به اوتیسم را صدا می 
زنند کودک واکنشی به اسم خود نشان نمی 
دهد، ادامه داد:  شناخت زودرس علایم این 
بیماری در سن زیر سه سال می تواند موجب 
آغاز کمک های درمانی به کودک شــود تا 
بتواند از زندگی خوبی در اینده بهره مند شود.

اختلال ۴0تا ۸0 درصدی خواب در 
بیماران اوتیسم

استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: 
کودکان اوتیسم در ســه سطح تقسیم بندی 
می شــوند که کودکان ســطح ســه علایم 
بیماری را به شکل حادی دارند اما گروه یک 

و دو از زندگی عادی تر نســبت به گروه سوم 
برخوردارند .وی با تاکیــد براینکه 30  تا 40 
درصد بیماران اوتیسم، صرع، افسردگی، تیک 
های عصبی و اختلال خــواب را تجربه می 
کنند، گفت:  اختــلال خواب در بین کودکان 
شــیوع 40 تا 80 درصد است.دکتر اشرف زاده 
ابراز کرد: بهترین موضوع برای کمک به این 
بیماران رعایت بهداشــت خواب اســت . این 
کودکان باید دارای اتاق مشخص برای خواب 
باشند که ســر وصدا و محرک های محیطی 
کمتری داشته باشــد و در این اتاق در ساعت 
مشخص به خواب بروند علاوه براین تداخل 
دارویی و استفاده از ملاتونین ها در حد نصف 
یک دوز کفایــت می کند.وی گفت: بی خوابی 
شــبانه در کودکان اوتیســم زمینه بدخلقی و 
پرخاشگری را در این کودکان افزایش می دهد 
بنابراین درمــان اختلال خواب آنها از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
چاقی زمینه کاهش تنفس در خواب را 

ایجاد می کند
عضو هیات علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی نیز در حاشیه این همایش ابراز 

کرد :افرادی که دچار سندروم چاقی همراه با 
کاهش تنفس هستند بیشتر از سایرین درگیر 
اختلالات خواب می شــوند.دکتر بشرزاده با 
اشاره به اینکه افراد چاقی که bmaبیشتر یا 
مساوی 30دارند بیشتر در معرض خطر برای 
اختلالات تنفســی حین خواب هستند، بیان 
کرد :دی اکســید کربن موجود در خون این 

افراد در طول شب و روز افزایش می یابد.
وی با بیــان اینکه این اختــلال در خواب 
همراه با یکســری عوارض مثل فشار خون 
بالا اســت، تصریح کرد :کمبود اکسیژن در 
خــون این افراد کســالت و بی حوصلکی و 
عدم تمرکز را به همراه می آورد.عضو هیات 
علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با 
بیــان اینکه افرادی که چاقی به دلیل تجمع 
چربی در شــکم و دیواره قفسه سینه دارند 
دچار اختلال دیافراگم می شوند، عنوان کرد 
:این افراد باید وزن خود را کاهش دهند یا با 
اعمال جراحی میــزان چربی بدن را کاهش 
دهند.وی ادامه داد :مقاومت انسولینی نیزدر 
 افراد چاق مبتلا به اختلال خواب مشــهود 

است.

قرارداد کار
سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

نخســتین مرحله برای آغاز به کار در ادارات یا شرکتهای دولتی و 
خصوصی، تنظیم قرارداد کار یا قرارداد استخدام است. این قرارداد 
میبایست درچهارچوب قانون کار یا استخدام کشوری منعقد شود.
قانون کار، یک قانون حداقلی آمره اســت و سایه آن بر تمامی 
قراردادهای کار، ســنگینی میکند. چرا کــه قوانین آمره ناظر به 

نظم عمومی جامعه هســتند و به این ترتیب اســت که اگر موادی 
از قراردادهــای کار بصورت یکطرفه و به نفــع کارفرما و ضرر کارگر 

)کارمند(، تنظیم شود، توافق انجام شده کان لم یکن است چرا که از مشخصات 
قوانین آمره عدم امکان توافق بر خلاف آنهاست .این امری بودن قواعد حقوقی کار، به 
منزله حمایت رو به آینده از کارگر است. چون اگر قوانین جدید حمایتی تصویب شود به 

قراردادهای کار سابق نیز  الحاق خواهد شد.
شرایطی که در قراردادهای کار بایستی مد نظر قرار گیرند را بشرح ذیل حضور مخاطبین 

گرامی اعلام می دارم.
1-موضوع قرارداد

چنانچه قرارداد کار کتبی بود که توصیه هم میشود کتبی باشد، لازم است مواردی در آن 
رعایت گردد. اولین نکته، عنوان مناسب است. موضوع قرارداد اعم از مالی یا عملی که 
طرفین قرارداد تعهد به تسلیم یا انجام آن می کنند، باید مشخص و مدت و مبلغ قرارداد 
باید تعیین و شرایط هر یک از طرفین ذکر شود. تعهدات کارگر و کارفرما و تضمین هایی 
که لازم اســت هر یک از طرفین بدهند باید در قرارداد آورده شــود. گاهی کارگر برای 
تضمین انجام تعهد خود باید ســفته یا چک بدهد که در این موارد لازم است به صورت 

شفاف و صریح در قرارداد لحاظ شود.
2- حقوق و وظایف کارگر )کارمند( و کارفرما 

کلیه ی عبارات قراردادکار لازم اســت صریح و واضح باشــد تــا مانع هرگونه ابهام و 
اختلاف شود و چنانچه اصطلاحات فنی در قرارداد  به کار گرفته شد، در خود قرارداد این 
اصطلاحات شــرح و بسط داده شود. به نحوی که همه وظایف و تعهدات برای طرفین 
قرارداد اعم از کارفرما و کارگر روشــن باشــند. مطابق قرارداد منعقد شده بین کارگر و 
کارفرما، هریک دارای حقوقی بوده و در قبال هم تکالیفی دارند. در این راســتا، از جمله 
تعهداتی که کارگر نسبت به کار و کارفرما دارد می توان به مواردی از قبیل اجرای کار، 
دقت، مراعات امانت، اجرای فرامین کارفرما، رعایت مقررات انضباطی و تشریک مساعی 
در کارهای گروهی اشــاره کرد. در طرف مقابل، از جمله تعهداتی که کارفرما در قبال 
کارگر یا کارمند دارد می توان مواردی مانند رعایت شرایط کار، پرداخت کامل و به موقع 
حق السعی، پرداخت حق ســنوات، بیمه، پرداخت معوقات در پایان کار، تسلیم گواهی 
انجام کار، تأمین ایمنی و سلامت کارگر، تأمین ابزار و وسایل کار برای کارگر  را نام برد.

۳-تعیین دائمی یا موقتی بودن قرارداد
از الزامات قرارداد کاری، تعیین دائمی یا موقت بودن آن می باشد. منظور از دائمی بودن 
قرارداد این است که کار مورد نظر تا زمانی که شخص کارمند استعفا دهد و یا کارفرما 
او را اخراج کند، ادامه می یابد. البته شخص کارفرما باید دلایل قابل قبولی برای اخراج 
کارمندش داشــته باشــد و این دلایل باید به دور از هرگونه ابهام در قوانین مربوط به 

قراردادهای کاری ذکر شوند. 
قرارداد کاری موقت بدین معنی می باشــد که در مورد آغاز و پایان دوره خدمت کاری 
توافق شده است. درصورت وجود دلایل اساسی، می توان قراداد کاری را بصورت موقتی 
انجــام داد. در صورت موقتی بودن قــرارداد کاری، هر دوی طرفین، موظف به رعایت 
زمان توافق شده می باشند. قرارداد موقت را فقط در صورت وجود دلایل بسیار محکم 

می توان فسخ نمود.
۴- تعیین مرجع حل اختلاف بین طرفین قرارداد

از دیگر نکات بااهمیت در قراردادکار، تعیین مرجع حل اختلاف بین طرفین قرارداد است. 
این مرجع ممکن اســت شورای اســلامی کار و انجمن های صنفی هیأت های داوری، 

هیأت تشخیص حل اختلاف کاری یا هیأت حل اختلاف کارگر و کارفرما باشد.
۵- زمان کار آزمایشی و طول مدت آن

از توافقاتی که ممکن اســت در آغاز کار بین طرفین صورت بگیرد، انجام کار آزمایشی 
است که لازم است مدت آن حتما ذکر شود.طبق ماده 11 قانون کار طرفین می توانند 
با توافق یکدیگر مدتی را بنام دوره آزمایشی کار تعیین نمایند.در خلال این دوره هر یک 
از طرفین حق دارد بدون اخطار قبلی و بی آنکه الزام به پرداخت خســارت داشته باشد 

رابطه کار را قطع نماید لیکن پرداخت حقوق دوره آزمایشی بر عهده کارفرما می باشد.
مدت قرارداد آزمایشــی باید در قرارداد کار مشخص شــود که حداکثر این مدت برای 
کارگران ســاده و نیمه ماهر یکماه و برای کارگران ماهر و دارای تخصص ســطح بالا 

سه ماه می باشد.
6- اختتام یا فسخ قرارداد کار

به صورت کلی قراردادهای کار به یکی از این دلایل از کارافتادگی کلی کارگر، بازنشستگی 
کارگر، فوت کارگر، انقضای مدت قرارداد در قراردادهای موقت و عدم تمدید آن، پایان 

کار در قراردادهای کار معین و یا استعفای کارگر خاتمه می یابند یا فسخ می شوند.
از دیگر اصول مهمی که باید در قرارداد کار، ذکر شود، میتوان به موارد زیر اشاره داشت:

7-روز آغاز کار
8- محل انجام کار

9-ساعت و زمان کار
10-مرخصی سالیانه و حقوق و تعطیلات

با ما در تماس باشید:
91009484

خبر

پوشش درمانی ۶هزار بیمار دیابتی 
حدود شش هزار بیمار مبتلا به دیابت در شهرستانهای زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی 
ســبزوار شامل جوین، جغتای، خوشــاب، داورزن و ســبزوار در غرب خراسان رضوی 

شناسایی شده و زیرپوشش خدمات درمانی و مراقبت قرار گرفته اند. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی سبزوار روز یکشنبه به خبرنگار ایرنا گفت: با هدف 
ارائه خدمات پزشکی، پرستاری و آموزشی به بیماران دیابتی، کلینیک تخصصی و فوق 
تخصصی و انجمن دیابت در شهرستان سبزوار راه اندازی شده است. فاطمه نوده افزود: 
غربالگری دیابت برای افراد بیش از 30 ســاله در مناطق روستایی و شهری سبزوار به 
صورت رایگان انجام می شــود و بیماران دیابتی از سوی پزشکان در 13 مرکز خدمات 
جامع سلامت مورد مراقبت و درمان قرار می گیرند. وی ادامه داد: دانشگاه علوم پزشکی 
سبزوار با دو کلینیک تخصصی دیابت و متخصصان داخلی، قلب و عروق، زنان و زایمان، 
نفرولوژی، کارشناس پرستاری و کارشناس تغذیه و روانپزشک تشخیص و درمان بیماری 
دیابت را انجام می دهد. همچنین چهار هزار و 200 نفر از روستانشینان سبزواری مبتلا به 
دیابت هستند که 4،5 درصد از جمعیت بالای 30 سال روستایی این شهرستان را در بر 
می گیرد. 194 خانه بهداشت و شش بیمارستان زیرپوشش دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
در شهرستان های جوین، جغتای، خوشــاب و داورزن در غرب خراسان رضوی فعالیت 

دارد. سبزوار در فاصله  230 کیلومتری غرب مشهد واقع است.  
دیابت یک بیماری مزمن است که بر اثر کاهش یا فقدان ترشح هورمون انسولین در بدن 
و یا به دنبال عدم توانایی بدن در اســتفاده از انسولین بروز می کند. انسولین هورمونی 
اســت که از غده لوزالمعده یا پانکراس ترشــح می شود و در کنترل میزان قند در خون 

نقش بسزایی دارد.

یک فنجان حقوق

جلوگیری از قاچاق ۳هزار لیتر سوخت

ســه هزار و 270 لیتر ســوخت قاچاق در حوزه  استحفاظی هنگ مرزی 
تایباد حین خروج از مرز دوغارون کشف و ضبط شد.

جانشــین فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی روز یکشنبه طی سفر 
به تایباد گفت: در راســتای برخورد قاطع بــا قاچاقچیان و جلوگیری از 
خروج ســوخت از کشور، مرزبانان این فرماندهی طی 48 ساعت گذشته 
در ایســت و بازرسی و چند عملیات جداگانه این میزان سوخت قاچاق را 

هنگام بازرسی از خودروهای ترانزیتی کشف کردند.
ســرهنگ حســین ابراهیمی افزود: در این ارتباط چند نفر دستگیر و به 

مراجع قضایی معرفی شدند.
وی ادامه داد: ارزش ریالی ســوخت کشــف شده افزون بر 170 میلیون 

ریال برآورد شده است.
وی گفــت: در این مدت 254 میلیــون و 940 هزار ریال کالای قاچاق 
شــامل رب گوجه فرنگی، قند، کره و گوشــت مرغ حین کنترل خروج 
کالاهای همراه مســافر توسط نیروهای مرزبانی در پاسگاه 17 شهریور 

مرز دوغارون کشف شده است.
ســرهنگ ابراهیمی افزود: از ابتدای امســال تاکنون بیش از 400 هزار 
لیتر سوخت قاچاق به ارزش 2 میلیارد ریال در مرزهای مشترک ایران و 

افغانستان کشف و ضبط شده است.
اســتان خراســان رضوی حدود 302 کیلومتر مرز مشــترک با کشــور 
 افغانســتان دارد کــه  90 کیلومتــر آن در شهرســتان تایبــاد واقــع

 است.

شهرستان تایباد در 225 کیلومتری جنوب شرقی مشهد قرار دارد.
دستگیری متجاوزان محیط زیست

35 فرد متخلف حوزه صید و شــکار که به محیط زیست طبیعی وحوش 
در خراســان رضوی تعــرض کرده اند، ظرف یک هفتــه اخیر در نقاط 

مختلف این استان شناسایی و بازداشت شدند.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی گفت: ماموران یگان 
حفاظت محیط زیست خراســان رضوی این شکارچیان متخلف را حین 
گشــتهای مستمر در مناطق و زیستگاههای طبیعی استان بازداشت و با 
تشــکیل 14 فقره پرونده، متعرضان محیط زیســت را به مراجع قضایی 

تحویل داده اند. 
تورج همتی افزود: فعالیت غیرمجاز این شکارچیان متخلف موجب حذف 
هشــت راس قوچ و میش وحشی، یک راس پازن و چهار قلاده گرگ از 

چرخه محیط زیست طبیعی خراسان رضوی شده است. 
وی به ضبط 16 قبضه اســلحه شــکاری همراه 30 تیر فشنگ از افراد 
متخلف نیز اشــاره و بیان کرد: ســه دســتگاه خودروی سواری و شش 

دستگاه دوربین چشمی نیز در همین ارتباط توقیف شد. 
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان رضوی همچنین »لاشــه 
31 قطعــه پرنده که 9 قطعــه آن کبوتر و 11 قطعــه باقرقره و کبک 
اســت و نیز 24 قطعه ماهی صید شــده« را از دیگر کشفیات ماموران 
 یــگان حفاظــت محیط زیســت اســتان ظــرف یک هفتــه اخیر ب

رشمرد. 
وی در ادامه به کشــف یک قلاده میمون زنده نیز در خراســان رضوی 
اشاره و بیان کرد: این گونه غیربومی در چارچوب پایش و رصد فعالیتهای 
غیرمجاز در قالب فضای مجازی و تحقیق نامحســوس ماموران یگان 
حفاظت محیط زیســت در منزلی مســکونی واقع در شهرستان بینالود 

کشف و توقیف شد.
همتی همچنین از دســتگیری دو نفر در عرصه های طبیعی خراســان 
رضــوی به اتهام حفاری غیرمجاز با هــدف یافتن گنج خبر داد و گفت: 
در مجموع افراد متخلف با اقدامات غیرمجاز و مخرب محیط زیســت در 
این استان ظرف یک هفته اخیر افزون بر یک میلیارد ریال به طبیعت و 

حیات وحش خراسان رضوی خسارت وارد کرده اند.
20 درصد مساحت 117 هزار و 769 کیلومترمربعی خراسان رضوی زیر 
پوشش سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد. مساحت زیستگاههای 

طبیعی وحوش در این استان دو میلیون و 500 هزار هکتار است.
خراسان رضوی به ازای هر 25 هزار هکتار عرصه زیست محیطی فقط 

یک محیط بان در اختیار دارد.

این اســتان دارای 41 منطقه چهارگانه و شکارممنوع شامل 28 اثر ملی 
طبیعــی، پارک ملی، پناهگاه حیات وحش، مناطق حفاظت شــده و 13 
منطقه شــکار ممنوع است. 80 گونه پستاندار، 287 گونه پرنده، دو گونه 
دوزیســت، 68 گونه خزنده و 24 گونه ماهی در خراسان رضوی زیست 

می کنند.

جوان مرگ مغزی به ۳ بیمار زندگی دوباره بخشید
اهدای اعضای جوان مرگ مغزی در دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد، 

موجب نجات و ادامه زندگی سه بیمار نیازمند به عضو شد.
ابراهیــم خالقی اظهار کرد: در نهصدو شــصت و پنجمین عمل اهدای 
عضو از اهدا کننده مرگ مغزی محمود بدرام 33 ســاله که از بیمارستان 
شهید مصطفی خمینی شهرســتان طبس به واحد فراهم آوری اعضای 
پیوندی در مرکز پیوند اعضای دانشــگاه مشهد معرفی شده بود، پس از 
انجــام مراحل تأیید مرگ مغزی و رضایت خانواده وی در بیمارســتان 

منتصریه تحت عمل جراحی اهدای عضو قرار گرفت.
مسؤول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
خاطر نشــان کرد: کبد زنده یاد محمود بدرام در بیمارستان منتصریه به 
خانم 29 ســاله ساکن شــیروان به صورت رایگان اهدا و پیوند شد و به 

نامبرده زندگی دوباره ای بخشید.
جهــت  نیــز  بــدرام  محمــود  مرحــوم  قرنیه هــای  افــزود:  وی 
 پیونــد بــه بانک چشــم دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد ارســال 

شد.

///

حوادث

 مدیر کل ثبت احوال خراسان رضوی گفت: از چهار میلیون و 771 هزار 
نفر واجد شــرایط دریافت کارت هوشمند ملی در استان چهار میلیون و 
161 هزار نفر درخواســت صدور کارت داده اند و تا کنون سه میلیون و 

191 هزار کارت هوشمند ملی تحویل متقاضیان شده است.
به گزارش صبح امروز، حســین نیری روز یکشــنبه در نشستی خبری 
افزود: 970 هزار نفر در خراســان رضــوی در صف دریافت کارت ملی 

هوشمند هستند و این تعداد کارت در مرحله صدور است.
وی اضافه کرد: تاخیر در صدور کارت ملی هوشمند به موضوع تحریم ها 
و مشــکل تامین کارت خام برمی گردد از این رو ســازمان ثبت احوال 
کشور رویکرد بومی کردن تولید کارت  را در پیش گرفت که بنا به دلایل 
امنیتی کمی این فرایند طولانی شــده است و شرکت متولی توان فنی 

برای تولید انبوه کارت را ندارد.
مدیر کل ثبت احوال خراســان رضوی گفت: صدور کارت هوشمند ملی 

گاهی تا حدود یک ســال به طول می انجامد اما سازمان برنامه و بودجه 
کشور قول مساعد برای تامین اعتبار جهت تسریع این روند را داده  است.
نیری ادامه داد:نیری افزود: شهروندان با دریافت رسید درخواست صدور 
کارت ملی هوشمند و با استفاده از شناسنامه می توانند امور خود را نظیر 

کارهای بانکی انجام دهند و مشکلی در این خصوص وجود ندارد.
وی ادامــه داد: در صدور کارت ملی هوشــمند اولویت اول به ترتیب با 
صدور کارت برای کارت اولی ها )15 ســاله ها(، درخواست های المثنی و 
ســپس درخواست های عادی است.مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی 
گفت: هم اینک 160 دفتر خدماتی در استان در حال ارائه خدمات کارت 

ملی هوشمند هستند. 
نیری افزود: ظرف هشــت ماه گذشــته امســال 79 هزار و 659 واقعه 
ولادت در خراسان رضوی ثبت شده است که 40 هزار و 983 نفر از این 
تعداد پسر و بقیه دختر هســتند.وی با بیان اینکه آمار ولادت نسبت به 

مدت مشابه پارسال 12.8 درصد کاهش داشته  است ادامه داد: نسبت 
جنســیتی متولدین در خراســان رضوی به ازای هر 100 دختر 

106 پسر اســت.مدیرکل ثبت احوال خراسان رضوی گفت: 
در این مدت 19 هزار و 300 مورد فوت در اســتان ثبت شد 
که نسبت به مدت مشابه 6 درصد افزایش یافته است.نیری 
افزود: در هشــت ماهه امسال 24 هزار و 899 مورد ازدواج 

نیز در خراســان رضوی به ثبت رسید که این رقم نسبت به 
مدت مشــابه پارسال 10.8 درصد کاهش داشته است اما طلاق 

ثبت شده در استان طی هشت ماهه امسال هشت هزار و 708 واقعه 
بوده اســت که 6.7 درصد نسبت به مدت مشابه افزایش یافته است.وی 
ادامه داد: فراوانی نامهای گذاشــته شده در استان برای دختران فاطمه، 
زهرا، حلما، زینب، یســنا و برای پسران امیرعلی، امیرحسین، ابوالفضل، 

محمد و علی است.

صدور سه میلیون و ۱۹۱ هزار کارت ملی 
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معاون استاندار در جلسه با مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی:

میراث فرهنگی، 
ابریشم کشی تربت حیدریه 

را احیا کرد

معاون اســتاندار و فرمانــدار تربت حیدریه گفت: اداره میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی صنعت ابریشم کشی تربت حیدریه را که در حال 
نابودی بود را نجات داد و احیا کرد. به گزارش صبح امروز، معاون استاندار 
و فرماندار تربت حیدریه علی رستمی  در جلسه با مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خراســان رضوی بابیان این مطلب افزود: اداره 
میراث فرهنگی ، صنایع دســتی و گردشگری تربت حیدریه در حوزه های 3 

گانه خود طی چند ســال اخیر اقدامات خوبی انجام داده است.رســتمی با 
اشــاره به اقدامات میراث فرهنگی در بســک، روستای ملی ابریشم کشی 
و بایگ، شــهر ملی ابریشم کشــی اظهار کرد: اگر میــراث فرهنگی نبود 

ابریشم کشی تعطیل شده بود، معتقدم ابریشم را شما نجات دادید .
او ادامه داد: راه نجات ابریشم کشــی در بســک و یایــگ ، تکمیل چرخه 

تولیدات  وابسته به آن است که شما آغاز کرده اید.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: 

تصویب قانون »مالکیت فکری و 
معنوی« در انتظار کمیسیون قضایی

عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای اســلامی گفت: بحث مالکیت فکری و 
معنوی چند بند آن مربوط به کمیسیون فرهنگی بود که تصویب کرده ایم و چند بند 

آن باید در کمیسیون قضایی تصویب شود.
عضو کمیســیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی اصغر مســعودی درمورد قانون 
حمایــت از حقوق مؤلفان، مصنفــان و هنرمندان عنوان کرد: با رشــد تکنولوژی و 
وسایل ارتباطات جمعی معضل کپی برداری افزایش یافته و بسیاری از حقوق صاحبان 

فکر رعایت نمی شود.
نماینده مردم نی ریز و اســتهبان در مجلس شــورای اسلامی افزود: در این قانون دو 
مبحث کلی داریم یکی لایحه جامعیت از حقوق مالکیت ادبی، هنری و حقوق مرتبط 
به آن اســت که پیش نویس آن در سال 90 تهیه شد و قرار بود به صورت لایحه به 
مجلس ارائه شــود؛ علاوه بر آن قانون دیگری داریم به نام پیشگیری و تقلب در آثار 

علمی که لایحه  آن در سال 96 تصویب شد.

حق کپی رایت در اختیار ابداع  کنندگان آثار ادبی 
وی در ادامــه تصریح کرد: در تعریف حقوق مالکیــت فکری می  توان گفت که این 
حق یکی از زیرمجموعه  های حقوق خصوصی اســت کــه پدیدآورنده یک اثر از آن 
برخوردار می شــوند و به موجب آن، بهره  برداری غیرمجاز از اثر پدیدآورنده از سوی 
شــخص یا اشخاص دیگر، موجبات مسئولیت مدنی و کیفری بهره  برداری غیرمجاز 
را فراهــم می نماید. در نظام های حقوقی مختلــف، برای صیانت و حفاظت از حقوق 
مالکیت فکری قوانین مختلفی وضع شــده اســت؛ حق مؤلف درصدد حمایت از اثر 
ادبی و هنری اســت که این آثار شامل آثار نوشتاری، موسیقایی و هنرهای تجسمی و 

همچنین برنامه های رایانه ای و پایگاه های داده الکترونیکی نیز می شود.
فرهنگ رعایت حقوق دیگران باید نهادینه  شود

وی تصریح کرد: ما کمتر مشــکل قانونی و کمبود قانون داریم آنچه باید مورد توجه 
قرار گیرد؛ نهادینه نشــدن و رعایت نکردن حق و حقوق یکدیگر اســت و حتی در 
اسلام بسیار به این مورد توجه شــده است در بسیاری از موارد »حق الناس« بالاتر 
از »حــق الله« و باید مورد توجه قرار بگیرید، قوانین متفاوتی در این راســتا تصویب 

شده که باید اجرایی شود.
نماینده مردم درمجلس دهم ادامه داد: ســرقت ادبی و هنری  چندان مشهود نیست 
و  نیاز به تطبیق و بررسی دارد بسیاری از خوانندگان متوجه آن نمی شوند و از طرفی  
برخی از این قوانین بازدارندگی لازم را ندارند؛ دولت، مجلس و وزارت ارشاد بر روی 
اجرای قوانینی که تصویب شده و تصویب قوانین مورد نیاز تمرکز کنند ولی مهمتر از 
قانون مالکیت فکری نهادینه شدن  فرهنگ احترام  و رعایت حقوق یکدیگر  است.

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: برای تصویب چنین لوایحی 
باید از کارشناســان و متخصصان همان صنف بهره گیری کنیم؛ در حوزه فرهنگ با 
اهالی فرهنگ در حوزه هنرمندان با اســاتید و پیشکسوتان این عرصه باید وارد شور 
و مشــورت شــد،در بحث مالکیت فکری و معنوی چند بند آن مربوط به کمیسیون 
فرهنگــی بود که تصویب کرده ایم و چند بند آن باید در کمیســیون قضایی تصویب 
شود امیدواریم قانون حمایت معنوی و مادی آثار مولفان و هنرمندان در مجلس دهم 

به تصویب برسد.

گفت وگو با نوازنده و خواننده آواهای محلی و مقامی تربت جام؛ 

سازهایی که تبدیل به موزه شد
علی پور عطایی: هیچ پس اندازی ندارم، تنها سرمایه معنوی زندگي من همین سازها و اشیاء قدیمی هستند که حالا موزه شخصی من شدند

برخــی کشــورها بــرای بررســی 
فاکتورهــای توســعه بــه تعدد و 
اگر  زیرا  تعداد موزه ها می پردازنــد 
موزه در زندگی بشــر وجود نداشت 
ما نمی توانســتیم شــاهد یک جامعه 
متنوع فرهنگی باشیم. انسان و جوامع 
انسانی دچار فراموشی هستند و گذشته 
خودشــان را به یــاد نمی آورند ازاین رو  
چنین جوامعی تأثیری در آینده نداشته 
و به طورقطــع و یقیــن هیچ کارکردی 
ندارند اما موزه ها گذشته را منطبق بر واقعیت ها در خود حفظ 
می کنند. امروز مــوزه و موزه داری تعریف دیگری پیداکرده 
اســت و تعریف آن به اجتماعی تر شدنش برمی گردد. همه 
ما قدیمی ها و نســل قبل به خوبی به یاد داریم که هریک 
به دنبال جمع کردن آلبوم تمری یا سکه ای و هزاران سوژه 
دیگری که باعث می شد تفکرمان به سوی نگرش جمع آوری 
موزه ای شخصی در حد و بضاعت خودمان بیفتد، بودیم  و 
هرروز به ســعی داشتیم این موزه خانگی را بزرگ تر کنیم. 
ایجاد موزه بر اســاس حس نیاز به حفظ هویت و این آغاز 
یک حرکت عمومی برای ایجاد موزه های متعدد برای بیان 
هویت ها و نگهداری آن ها اســت چراکه هر شیء که وارد 
موزه شود به جاودانگی می رسد و موزه راهی برای جاودانگی 
اســت. علی پور عطایی نوازنده و خواننده آواهای محلی و 
مقامی تربت جام یکی از همین افراد اســت که عشــق به 
جمع آوری سازها باعث شده که اکنون موزه شخصی از انواع 
سازها داشته باشد و باوجود آن ها روزگار بگذراند. به سراغش 
می رویم تا از نزدیک از موزه شخصی وی و حال و هوایش 

آگاه شویم.
از کودکی بازیچه دست او سازهای پدری بودند

پور عطایی از دوران کودکی  علاقه مند به فراگیری نوازندگی 
ســازهای مختلف شــد و همین امر  باعث گشت که برای 
فراگیری هر ساز خود آن  ساز را به هر طریقی تهیه کند و هر 
سازی که خریداری می گشت  حس خوبی در او ایجاد می کرد. 
این نوازنده تربت جامی در خانواده ای هنرمند و موسیقی دان 
پای به عرصه وجود گذاشت و از همان طفولیت بازیچه دست 

او، سازهای پدری  بود و  با آواهای محلی تربت جام هر شب 
به آسمان پرستاره کویر می نگریست و خوابش می برد. خانواده 
مادری او علاقه مند به موســیقی و خواندن بودند و نسل به 
نســل این علاقه در آن ها وجود داشت. همین امر سبب شد 
تا در 9 ســالگی پدرش ساز دوتاری به او هدیه دهد و مراحل 
ابتدایی نواختن ساز را نزد پدر و بعدها نزد دیگر اساتید منطقه 
تربت جام و  خراســان بیاموزد.او از معدود نوازندگان مسن و 
پیشکسوت موسیقی نواحی است که به گفته هوشنگ جاوید، 
پژوهشگر موسیقی نواحی دارای مدرک فوق دیپلم و شغلش 
معلمی بود و درنهایت بازنشسته آموزش وپرورش شد. همین 
امر به او در شــناخت و خوانش اشعار بزرگان شعر و موسیقی 

منطقه و ایران یاری های فراوانی رساند.
همکاری با برجسته ترین های هنرهای آیینی

پور عطایی در ســال 1344 به ســبب شهرت در نوازندگی 
و خوانندگی به تهران دعــوت می گردد تا در تالار رودکی، 
مجامع هنری و سفارتخانه های اروپایی و رادیو و تلویزیون، 
همراه با گروه هنرهای آیینی، ســنتی و حرکات موزون به 
سرپرستی هنرمند برجســته هنرهای آیینی »آقای محمد 
فاروق کیانی پور« و دیگر هنرآفرینان میراث کهن ســال به 
اجرای برنامه بپردازد، که بســیار مورد اقبال واقع می گردد. 
شهرت وی در این زمان تا بدان جا می رسید که ضمن سفر 
به سراسر ایران، برای اجرای برنامه در کشورهای گوناگون از 
وی دعوت به عمل می آید.شرکت در مراسم شاهنامه خوانی 
با دوتار چون جنگ هفت لشــکر، داستان سیاوش، داستان 
بیــژن و منیژه، جنگ کُک کوه زاد )قلعه ای در تربت جام به 

نام قلعه گگ( از دیگر فعالیت های وی است.
تمام درآمد زندگی ام را ساز خریدم

 علی پور عطایــی فرزند غلامعلی پور عطایــی نوازنده و 
خواننــده آواهای محلی و مقامی تربت جام به جز خوانندگی 
دل به عشــق جمع آوری ســازها را در دل می پرورانید و به 
آرزوی دیرینه خود رســیده است. وی می گوید : انگار یک 
شــخصیت، یک دوســت  و یک یار وارد زندگی ام شده و 
این احساس باعث  می شد که بیشتر به این کار ادامه دهم 
و تمام درآمد زندگی ام که حاصل کنســرت ها و  اجرا آلبوم 

و آهنگسازی تئاتر بود را در این راه خرج کرده و می کنم.

به دنبال تحقق آرزوی موزه شخصی موسیقی 
او ادامه می دهد: ســازهایم دیگر زیاد شده و همیشه آرزویم 
این بود که یک موزه شخصی موسیقی از سازهای مختلف 
جهان  داشته باشم و همچنین بتوانم همه سازها را  بنوازم. 
این عشق و  آرزو و حال خوب باعث گشت که به طورجدی 
در پی احداث موزه موســیقی باشــم. بی شــک در این راه  
حمایت پدرم استاد غلامعلی پور عطایی بسیار تأثیرگذار بود. 
بعدازآن هرکجا ساز قدیمی یا باارزشی می دیدم به هر نحوی 
که بود آن را خریداری و  حتی پولی قرض کرده تا آن ســاز 

را  از دست ندهم.  
جمع آوری سازهای جهانی 

این نوازنده درحالی که نگاهش را از دیواری که سازها به او 
نگاه می کنند برنمی دارد، می گوید: گنجینه  سازهای ایرانی را 
تقریباً کامل کرده ام و به فکر جمع آوری سازهای جهانی شده 
و در  هر ســفر و کنسرتی در هر کشوری داشته ام، سازهای 
همان کشور را خریداری نمودم. کشورهایی مثل هندوستان، 
چین، ترکیه، آذربایجان، ارمنستان، گرجستان، مالزی،  مصر، 

قزاقستان، ازبکستان، ترکمنستان و یونان از آن جمله اند.
ترجیح دادم اجاره نشین بمانم اما سازهایم کامل 

باشند
وی دل پردردی دارد. برمی خیزد و با رباب افغانستان برایم 

قطعه ای می نوازد. از گوشه چشمانش قطرات اشک غلطان 
به سوی پایین سرازیر گشته و با بغض می گوید: با هزینه ای 
که برای جمع آوری این ســازها شــده، می توانستم حداقل 
دو خانــه خریداری و در رفاه زندگــی کنم، اما ترجیح دادم 
اجاره نشین باشم ولی مجموعه سازهایم کامل باشند. البته 
هیچ درآمدی برایم ندارد، چون کاملًا شخصی و هزینه بردار 
هم هست. بسیاری این سازها قدمت چند صدساله ای داشته 
که کاملًا عتیقه به حساب می آیند، یعنی هم ارزش معنوی 
و  هــم  مادی دارند و اینکه هنــوز با کمترین پولی که به 
دستم می رسد  فقط ســاز می خرم، هیچ پس اندازی ندارم، 
تنها سرمایه معنوی زندگي من همین سازها و اشیاء قدیمی 

هستند که حالا موزه شخصی من شدند.
تاکنون گردشــگران و هنرمندان بیشمار خارجی و داخلی و 
مدیرکل میراث فرهنگی خراسان و همچنین مدیرکل اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی هم از این مجموعه 
بازدید داشــته  و بــه زودی به عنوان اولین موزه موســیقی 
خراســان ثبت خواهد شد.سازهای سی تار هند و باقلامای 
ترکیه و طبلای هند از روی دیوار به من چشــمک می زنند 
که به پور عطایی بگو از ما هم فراموش نکند و شال از سر 
برمی دارد و در نور کم ســوی شمع با سرانگشتانش بر دف 

می زند و بی قرارم می کند. 

خبر

 رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان کلات گفت: برای کاهش 
هزینه ها مجبور هســتیم بیشتر مواقع لامپ های روشنایی کتابخانه ها را 

خاموش کنیم.
به گزارش ایســنا، رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرســتان کلات 
مریم قدیمی عنوان کرد: بنیه مالی شــهرداری های شهرســتان کلات 
بســیار ضعیف است به طوری که حتی در پرداخت حقوق کارکنان خود 
مشــکل دارند، ولی براســاس قانون باید نیم درصد سهم کتابخانه ها را 

پرداخت کنند.
وی ادامه داد: به رغم اینکه طی ســه ماهه دوم از ســوی شــهرداری 
کلات یــک میلیون تومان و در ســه ماهه ســوم دو میلیون تومان به 
عنوان نیم درصد ســهم کتابخانه ها واریز شده است، اما طی چند سال 
اخیر از شــهرداری زاوین به رغم پیگیری های فراوان هیچ گونه دریافتی 

نداشته ایم.

رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرســتان کلات بیان کرد: به دلیل 
نبــود منابع مالی نه تنها نمی توانیم کتاب های کمک آموزشــی را تهیه 

کنیم بلکه حتی برای نظافت کتابخانه نمی توانیم نیرویی بگیریم.
وی گفت: با پولی که از ســوی شهرداری به عنوان نیم درصد پرداخت 
می شود حتی نمی توان قبوض آب، برق و گاز را پرداخت کرد، به همین 
دلیل مجبور هســتیم بــرای کاهش هزینه ها بیشــتر مواقع لامپ های 
کتابخانه ها را خاموش کنیم و این موجب شــده روشنایی لازم را نداشته 

باشند.
قدیمی اظهــار کرد: حتی برخــی مواقع هزینه ها را به طور شــخصی 
پرداخت کرده ایم، نبود منابع مالی و پرداختی کم شــهرداری ها موجب 

شده فعالیت های فرهنگی و جانبی کتابخانه ها را کاهش دهیم.
وی در همین خصوص افزود: از شــهرداری کلات و زاوین خواسته ایم 
مبلغی که بــه عنوان نیم درصد می خواهند پرداخت کنند در موعد مقرر 

خود باشد تا در پرداخت هزینه ها مشکل نداشته باشیم.
رئیس اداره کتابخانه های عمومی شهرستان کلات همچنین با 

اشاره به اینکه در شهر کلات و زاوین و روستاها هیچ مجتمع 
فرهنگی وجود نــدارد، راه اندازی کتابخانه دیگر در شــهر 

زاوین و کتابخانه سیار را برای روستاها ضروری ذکر کرد.
وی بیان کرد: برخی روستاها راه دسترسی مناسب ندارند و 

نمی توانند هر روز برای اســتفاده از کتابخانه به شهر کلات 
و زاوین بیایند به همین دلیل کتابخانه ســیار باید هرچه زودتر 

راه اندازی شود.
قدیمی یادآور شد: در حال حاضر فقط یک باب کتابخانه نهادی در شهر 
کلات و دو باب کتابخانه مشــارکتی در شهر زاوین و کتابخانه عمومی 
در روســتای چنار فعال است که برای شهرستانی با حدود 39 هزار نفر 

جمعیت بسیار کم است.

مجبوریم برای پایین آمدن هزینه  ها روشنایی کتابخانه ها را کاهش دهیم 
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مدیرعامل شــرکت ترافیک هوشــمند الیت، از حذف تبــادل مالی پارکبانان 
و شــهروندان از ابتدای دی ماه در منطقه11خبرداد.بــه گزارش صبح امروز، 
محمدمهدی اســدی درایــن خصوص گفت: پیش از این اصلاح شــیوه های 
اجرایی و حذف تبادل کامل مالی پارکبانان و شــهروندان دراســتفاده از پارک 
حاشــیه ای الیت در مناطق 9، 3، 4 و 10 اجرایی شــده است .وی اضافه کرد: 
درادامه این روند از فردا یکشــنبه اول دی ماه این طرح در منطقه 11 نیز اجرا 

خواهد شد وطی آن شارژ پلاک خودروها صرفاً غیر حضوری و آنلاین از طریق 
نرم افزارهای »آپ« و »تاپ«انجام می شود.وی ادامه داد: محدوده اجرایی این 
طرح شامل بولوارهای دانشجو، کندراه شرق وکیل آباد، سیدرضی، معلم، امامت 
و اســتقلال خواهد بود.لازم به ذکر است؛ بر اساس ماده 15 قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی، توقف بدون پرداخت هزینه به منزله تخلف »توقف ممنوع« 

بوده که توسط پلیس راهور اعمال قانون خواهد شد.

حذف تبادل مالی 
پارکبانان و شهروندان از 
ابتدای دی در منطقه۱۱

حذف 84 درصدی امضاء در شهرداری 
مناطق با یکپارچه سازی فرم ها

معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شــهرداری مشهد در راستای کاهش 
بروکراسی اداری از حذف 84 درصدی امضاء در شهرداری مناطق با یکپارچه سازی 

فرم ها خبرداد.
به گزارش صبح امروز، شــهریار آل شــیخ دراین خصوص گفت: سال گذشته و در 
بررســی فرآیندها به این نتیجه رســیدیم که با وجود راهکارهای یکسان، پراکندگی 
زیــادی در فرم های شــهرداری های مناطق وجــود دارد و در کنــار آن امضاهای 

غیرضروری نیز در طول زمان به این فرم ها اضافه شده است.
وی افزود: برهمین اســاس طرح یکپارچه کردن فرم ها و فرآیندها در شهرداری های 
مناطق اجرا و در این میان 2810 فرم در قالب ها و با امضاهای متکثر، غیر یکپارچه 
و مختلف از شــهرداری های مناطق دریافت شد، در حالی که خدمات و فرآیندها در 

مناطق شبیه یکدیگر هستند.
وی ضمن اشاره به اینکه برای پالایش و اصلاح فرم ها بیش از 990 جلسه کارشناسی 
با تیم های مشــاور و روسای ادارات تخصصی برگزارشد، اضافه کرد: درابتدا فرم ها با 
ماهیت یکسان تجمیع شدند که 717 فرم به دست آمد و در نهایت با بهبود فرآیندها 
در فــرم ها و کاهش امضاهای غیرضروری و کاهش 79 درصدی فرم ها، تعداد فرم 

ها به 149 فرم بهینه شده کاهش پیدا کرد.
آل شــیخ تصریح کرد: در فرم های گذشته تعدادی امضا وجود داشت که ایجاد ارزش 
نمی کرد و وجود آنها نیزضروری نبود، لذا برای کاهش بروکراســی و ســبک شدن 

فرآیندها 44 درصد از امضاها حذف شدند.
معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شــهرداری مشهد ادامه داد: همچنین 
درراستای تسهیل در امورو سرعت بخشیدن پاسخگویی به شهروندان نیز 84 درصد 

امضاهای غیر ضروری در سطوح مدیریتی حذف شده است.
وی با تاکید براینکه با توجه به ابلاغ فرم های جدید از تاریخ 27 آبان ماه 98 توسط 
شــهردار، کلیه فرم های پیشین مناطق منسوخ شده است، اظهارکرد: از این تاریخ به 
بعد فرم های منتشــره در سامانه فرم ها به آدرس forms.mashhad.irمبنای عمل 

بوده و استفاده از هرگونه فرم دیگر، در ارزیابی و بازرسی پیگیری خواهد شد.
آل شیخ اظهار کرد: این فرم ها هم اکنون به صورت الکترونیکی و آنلاین در اختیار 
تمامی حوزه های مناطق شــهرداری قرار گرفته است ودر فاز دوم این طرح ممیزی 
فرم های مربوطه با هدف کنترل و نگهداری ســوابق فرم های مذکور مورد بررسی 

قرار خواهد گرفت.

افزایش 47 هزار نفری جابه جایی مسافر 
توسط ناوگان اتوبوسرانی در آذرماه

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد از افزایش بیش از 47هزارنفر مسافر 
توسط ناوگان اتوبوسرانی در آذر ماه نسبت به آبان 98 خبرداد.

به گزارش صبح امروز، سعید حسینقلی زاده مقدم دراین خصوص گفت: از تاریخ 24 
مهرتا 23آبان 98 و پیش از سهمیه بندی بنزین تعداد تراکنش روزانه مسافران 824 

هزارو 491 مورد بوده است.
وی افزود: این درحالی است که از24 آبان تا 23 آذر98 و پس ازاعمال سهمیه بندی 
و افزایش قیمت بنزین 871 هزارو959 تراکنش از سوی مسافران انجام شده است.

وی ادامه داد: درمقایسه تراکنش های انجام شده طی این دو تاریخ میزان جابه جایی 
مســافر توسط ناوگان اتوبوســرانی درآذرماه و پس از اعمال سهمیه بندی و افزایش 
قیمت بنزین 47 هزارو468 مورد معادل 5.8 درصد نسبت به مشابه ماه قبل افزایش 

داشته است.

در سومین جلسه ستاد مناسب سازی محیط شهری شهرستان مشهد بررسی شد:

معلولیت حمل و نقل عمومی مشهد
اجرای قانون مناســب سازی یک 
الــزام قانونی اســت اما حتی در 
مواردی که اجرا شــده است به 
دلیل این که فقط خواســته اند 
این الزام را رعایت کنند و نظارت 
دقیقی نیز بر اجرای آن نبوده است 
کمتر سطح شــیبداری را می تواند 
دید که بتواند مورد استفاده معلولان 
قرار گیرد. یــا کمتر فضای عمومی 
در شــهر را می تــوان پیدا کرد که 
مناسب سازی آن به گونه ای باشد 

که فرد معلول بتواند به تنهایی از آن استفاده کند.
فضاهای شــهری بیشتر از این که برای معلولان قابل 
استفاده باشــد، خود معلول است و قابل استفاده برای 
معلولان نیســت، گزارش صبح امروز را در این زمینه 
مــی خوانید.یکــی از معولان که چنــدی پیش برای 
هتل ها و تاسیسات گردشــگری مناسب سازی شده 
در مشــهد را مورد آزمایش قرار داده است، می گوید: 
مناسب ســازی چند مجموعه به تنهایی کفایت نمی 
کند بلکه باید تمام بخش های  عمومی شــهر مناسب 
ســازی شــده باشــد.او ادامه می دهد: اجرای قانون 
مناسب سازی تنها برای افراد دارای معلولیت نیست و 
گروه های هدف دیگری از جمله سالمندان، خردسالان 

را نیز شامل می شود.
تفکر معلول برخی مدیران

این شهروند دارای معولیت می گوید: دلیل اجرا نشدن 
این قانون و بی توجهی به مناســب ســازی به دلیل 
تفکر معلول برخی مدیران است، چون اگر اعتقادی به 
مناسب سازی داشتند قطعا وضعیت فضاهای عمومی 
نیازمند مناســب ســازی، این گونه نبود.یکی دیگر از 
معلولان نیز معتقد اســت: وقتی نگاه انسانی و اخلاقی 
در شــهر وجود نداشته باشد، برای مدیران و مسئولان 
شهر نیز حضور معلولان اهمیت ندارد بنابراین حتی اگر 
نیازمند بودجه نباشــد و فقط بخواهند نظارت کنند در 

این زمینه کوتاهی می کنند.
نظارت نامناسب

او ادامه می دهد: در برخی پروژه بدون مناسب سازی 
به بهره برداری می رســند و افرادی که وظیفه نظارت 
را دارنــد، کنترل لازم را انجام نمــی دهند.وی یادآور 
می شــود: حتی در برخی پروژها  هزینه زیادی برای 
بهسازی انجام می شــود اما سطح شیب دار استاندارد 
نیست، یا دسترسی و ورودی اماکن، شرایط لازم برای 

افراد دارای معلولیت را ندارد.
دلیل تشدید بی توجهی 

یکــی دیگر از معلولان نیز معتقد اســت: عدم حضور 
معلولان در جامعه موجب تشــدید بی توجهی ها شده 
است.حسین ادامه می دهد: دلیل عدم حضور معلولان، 

مشکلاتی است که این قشر برای رفت و آمد دارند.

وی با گلایه از شیســتم های حمل و نقل عمومی در 
شهرهای کشــور تاکید می کند: وقتی معلولان امکان 
اســتفاده از حمل و نقل عمومی را ندارد و از طرفی نیز 
عمده این افراد توان مالی برای استفاده از حمل و نقل 

شخصی را ندارد، به ناچار در خانه ها حبس شده اند.
ضرورت بازطراحی 

یکی دیگر از معلولان نیز می گوید: باید سیستم حمل 
و نقل عمومی مشهد باز طراحی شوند، به عنوان مثال 
ایستگاه های قطار شــهری که در حال حاضر ساخته 
می شــوند مســیر ویژه نابینایان داشــته باشند، یا به 

سیستم سخنگو برای نابینایان مجهز شوند.
رضا شــهروند معلول تاکید می کنــد: نمی توان چند 
خیابان را مناسب سازی کرد و از معلولان انتظار داشت 
که در جامعه حضور پیدا کنند، در حال حاضر معلولان 
برای استفاده از فضاهای شــهری به تنهایی، مشکل 
دارند و چه بســا تردد در شــهر بــرای آن ها خطرات 

جانی دارد.
معاون شهرســازی و معماری شهرداری مشهد آماری 
از اقدامات انجام شــده برای مناســب سازی ارائه می 
کند و درباره عضویت و شرکت در جلسات کمیته های 
مناسب ســازی استان و شهرســتان به عنوان نماینده 
شــهرداری می گوید: در این راستا ساز و کار های لازم 
برای کنترل ضوابط مناسب سازی در صدور پروانه های 

ساختمانی تدوین شده است.
 نظارت بر رعایت ضوابط مناسب سازی برای 

معلولین
محمد رضا حسین نژاد با اشاره به تدوین دستورالعمل 
اجرایــی نحوه جانمایی نــوار بســاوایی در فضا های 

شــهری، ادامه می دهد: به منظــور اقداماتی همچون 
تهیــه محتوای آموزشــی، فرهنگ ســازی و تبلیغات 
محیطی شامل بیلبورد های شهری، تهیه بروشور، تهیه 
و پخش کلیپ آموزشــی  در رابطه با مناسب ســازی 
محیط شهری برای معلولان و سایر کم توانان جسمی 

حرکتی صورت گرفته است.
او  دربــاره عقد قرارداد با مشــاور بــه منظور پایش 
فرهنگســرا ها  و  شــهرداری  اداری  ســاختمان های 
اظهار می کنــد: فراهم کردن مقدمــات رفع نواقص 
مناسب ســازی در آن ها و برنامه ریــزی برای آموزش 
ضوابط و مقررات مناسب ســازی محیط شــهری به 
تمامی مهندســان ناظر بــا همکاری ســازمان نظام 

مهندسی ساختمان نیز صورت گرفته است.
وی تصریح می کند:  ســاز و کار نظــارت بر رعایت 
ضوابط مناسب ســازی برای معلولین در مرحله طراحی 

پروژه های شهری برنامه ریزی و اجرا شده است.
 هماهنگی با آستان قدس رضوی برای 

مناسب سازی محوطه ورودی های حرم مطهر
معاون شهرســازی و معماری شهرداری مشهد با بیان 
اینکه بازدید های میدانی متعدد از ســطح شهر صورت 
گرفته اســت، گفت: ایــن بازدید ها بــه منظور پایش 
وضعیت مناسب سازی محیط شهری انجام شده است.

حســین نژاد به برقراری ارتباط و تعامل با انجمن های 
مردم نهاد معلولین شهر اشاره می کند و می افزاید:: از 
این طریق موفق شــده ایم از نیاز های خاص این افراد 

در محیط شهری کسب اطلاع کنیم.
وی با اشــاره به اختصاص ردیــف بودجه خاص برای 
رفع نواقص مناسب ســازی محیط شــهری می گوید: 

همچنیــن تعاملــی با معاونــت بقاع متبرکه آســتان 
قدس رضوی تعامل انجام شــده است تا در ارتباط با 
مناسب ســازی محوطه ورودی هــای حرم مطهر برای 
معلولین و ســایر کم توانان جســمی حرکتی اقدامات 

مناسب صورت گیرد.
بررسی مشکلات عبور و مرور معلولان در حمل و 

نقل عمومی
هم چنین روز گذشــته در سومین جلسه ستاد مناسب 
سازی محیط شــهری شهرستان مشــهد به ریاست 
معاون اســتاندار و فرماندار مشــهد، مشکلات عبور و 
مرور معلــولان در حمل و نقل عمومی درســه حوزه 
ریلی، اتوبوســرانی و تاکسیرانی و نیز وضعیت مناسب 
سازی مراکز فرهنگی و تاریخی شهر مورد بررسی قرار 

گرفت
. به گزارش صبح امروز، سیدمحمد رضا هاشمی در این 
جلسه ضمن تاکید بر شناسایی مشکلات مناسب سازی 
محیط شــهری و اولویت بندی آنها ،گفت:  بر اساس 
قانون جامع حمایت از حقوق معلولان ، همه دســتگاه 
ها موظفنــد جهت دسترســی و بهره مندی معلولان، 
ســاختمانها و اماکن عمومی، ورزشی و تفریحی، معابر 
و وســایل خدماتی موجود را در چارچوب بودجه های 

مصوب سالانه خود ، مناسب سازی نمایند.
وی افزود: شــهرداری مشهد به نسبت سایر شهرداری 
ها در حوزه مناســب سازی محیط شــهری اقدامات 

خوبی انجام داده است.
هم چنین در این جلســه نیز نماینده شــرکت توزیع 
نیروی برق درباره مناسب سازی مناطق 9گانه شرکت 

گزارشی ارائه کرد.

اخبار

اد
نژ

ی 
عل

ی 
عل

مد
مح

گار
برن
خ

معاون استاندار در جلسه با مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی:

میراث فرهنگی، ابریشم کشی تربت حیدریه را احیا کرد
معاون اســتاندار و فرماندار تربت حیدریه 
گفت: » اداره میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی صنعت ابریشم کشی تربت 
حیدریه را که در حال نابودی بود را نجات 

داد و احیا کرد. 
بــه گزارش صبــح امروز، علی رســتمی 
در جلســه با مدیرکل میــراث فرهنگی، 
گردشگری وصنایع دستی خراسان رضوی 
با بیان این مطلب افــزود: » اداره میراث 
فرهنگی ، صنایع دســتی و گردشــگری 
تربت حیدریه در حــوزه های 3 گانه خود 
طی چند ســال اخیر اقدامات خوبی انجام 

داده است. 
او با بیان این که ما در کنار میراث فرهنگی 
، گردشگری و صنایع دستی هستیم، ادامه 
داد: تربت حیدریه باید جایگاه واقعی خود 
را بدســت آورد و بعد از شهرســتان های 
نیشابور و سبزوار قرار گیرد، البته این مهم 
با کمک میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی محقق می شود. 
معاون استاندار و فرماندار شهرستان تربت 
حیدریه با اشاره به اقدامات میراث فرهنگی 
در بسک، روســتای ملی ابریشم کشی و 
بایگ، شهر ملی ابریشم کشی اظهار کرد: 
اگر میراث فرهنگی نبود ابریشــم کشــی 

تعطیل شــده بود، معتقدم ابریشم را شما 
نجات دادید.

رســتمی با بیان این کــه کارهای بزرگ 
شما در این شهرســتان قابل تقدیر است، 
گفت: انتظارما تــداوم حمایت ها و برنامه 
های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی است. 
او ادامه داد: راه نجات ابریشــم کشی در 
بســک و یایگ ، تکمیــل چرخه تولیدات 
وابسته به آن است که شما آغاز کرده اید.

معاون استاندار و فرماندار شهرستان تربت 

حیدریه با بیان ایــن که در بافت تاریخی 
تربت حیدریه اقدامات خوبی انجام شــده 
است، اظهار کرد: اقدامات میراث فرهنگی 
ســرمایه اجتماعی ایجاد کرده و مردم به 

میراث فرهنگی اعتماد دارند. 
رســتمی با بیان این کــه تربت حیدریه با 
فاصله 1.5 ســاعته از مشهد یک فرصت 
مسیر  گردشــگری  کرد:  تصریح  اســت، 
توسعه آینده تربت حیدریه است و با توجه 
به موقعیت جغرافیایی می توان این شــهر 

را به مرکز توزع گردشگری تبدیل کرد.
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مدت دوری یزدانی از 

تشک کشتی
 مشخص شد

مدت زمان دوری قهرمانی کشــتی آزاد جهان و المپیک از تشــک کشتی 
مشخص شد.

بعــد از تأیید مصدومیت زانوی حســن یزدانی و معاینه وی توســط دکتر 
کیهانی مقرر شد زانوی این قهرمان کشتی از طریق آرتروسکوپی جراحی 
شود تا پس از دوره درمانی و کسب بهبودی کامل، به میادین باز می گردد. 
با توجه به اهمیت دوران نقاهت و لزوم طی کردن کامل دوران درمان، این 

قهرمــان حدود 2 ماه از میادین دور خواهد بود و بعد از ین مدت می تواند 
بار دیگر تمریناتش را روی تشک کشتی از سر گیرد.

حســن یزدانی، قهرمان کشــتی آزاد جهــان و المپیــک در جریان جام 
باشگاه های جهان و در حین تمرین از ناحیه مینیسک زانو دچار مصدومیت 
 شــد که پزشــکان جراحی را بــرای معالجه هر چه ســریع تر وی توصیه 

کردند.

کمیتــه نقل و انتقالات ســازمان لیگ این 
روزها بــه پررفــت و آمدترین اتــاق این 
ســاختمان تبدیل شــده؛ به محلــی برای 
جوابگویی درباره فســخ هــای یک طرفه 
بازیکنان لیگ برتری!مشــکلات اقتصادی 
حاکم شده بر ایران در لیگ نوزدهم به طرز 
چشــمگیری فوتبال را هم تحت تاثیر قرار 
داد. بی پولی و انــدک بودن منابع درآمدی 
تیم های لیگ برتری مختلف ســبب شده 
تا به غیــر از چند تیم خــاص که مدعیان 
فوتبال ایران محســوب می شوند، سایرین 
برای تامین هزینه های روزمره شان نیز به 

مشکل بخورند.
از این رو بازیکنــان و مدیربرنامه های آنها 
هم با توجه به اینکه شــرایط مالی باشگاه 
ها را می دانســتند در ابتدای لیگ نوزدهم 
سخت گیری های بیشــتری در موقع عقد 

قرارداد انجام دادند. از آنجایی که بســیاری 
از باشگاه ها نمی توانستند به صورت نقدی 
بخشــی از قرارداد نفرات جدید را در ابتدای 
فصل پرداخت کنند، مدیران بسیاری مجبور 
شــدند که در قرارداد نفرات بندهایی درباره 
فســخ یک طرفه در صــورت عدم پرداخت 
مطالبــات قرار دهند که حــالا همین بندها 
دردسرساز شده اســت.رایج ترین بندی که 
بســیاری از بازیکنان لیگ برتری در ابتدای 
فصل به صورت دستی در قراردادهای خود 
گنجانده اند مربوط به فســخ یک طرفه در 
نیم فصل در صورت عدم پرداخت 50 درصد 
مبلغ قراردادشان است.در حال حاضر که به 
نیم فصل رقابت های لیگ برتر رسیده ایم و 
فصل نقل و انتقالات زمستانی نیز آغاز شده، 
هیچ کدام از 16 باشــگاه لیگ برتری موفق 
به پرداخت 50 درصــد از مطالبات اعضای 

خود نشــدند و اینجا اســت که اهمیت بند 
های عجیب به چشــم می آید. حالا کار به 
جایی رسیده که لیگ برتر ایران با بازیکنان 
متعددی مواجه اســت که در قراردادهایشان 
آمــده می توانند در صورت عدم دریافت 50 
درصد از مبلغ قــرارداد به راحتی به صورت 
یک طرفه قرارداد را فسخ کنند و راهی تیم 
های دیگر بشــوند.به همین خاطر روز شنبه 
ســازمان لیگ فوتبال فوتبالیست های لیگ 
برتری متعددی را به خود دید. بازیکنانی که 
بند جنجالی را در قراردادشــان دارند و چون 
پول دریافتی شــان به حد نصاب ذکر شده 
نرســیده خود یا مدیربرنامه هایشــان شنبه 
به ســازمان لیگ رفتند و خواهان فسخ یک 
طرفه شــدند.نکته قابل توجه این است که 
ســازمان لیگ و فدراسیون فوتبال هم نمی 
تواند هیچ مانعی بــرای این بازیکنان ایجاد 

کند. اگر بند فســخ یک طرفه به شکلی در 
قرارداد آمده باشــد و بازیکــن بتواند از آنها 
اســتفاده کند، ســازمان لیگ مجبور است 
کارهای اداری را با اخذ نامه کتبی از بازیکن 
که در آن ذکر شده باشد چقدر از باشگاهش 
تا تاریخ فسخ پول گرفته اقدام به لغو قرارداد 

کند.
از طرفی با توجه به مشکلات مالی بسیاری 
از باشــگاه ها، فســخ های یــک طرفه در 

شــرایط کنونی به یک معضــل در فوتبال 
ایران تبدیل شده اســت. با توجه به عجله 
بازیکنانی برای فسخ قرارداد و رفتن به تیم 
هــای دیگر حتی پیش بینی می شــود که 
رکورد نقــل و انتقالات فوتبال در تعطیلات 
نیم فصل لیگ نوزدهم هم شکســته شود؛ 
اتفاقی که می تواند بســیاری از باشگاه ها 
را از نظــر بازیکن کاملا تهی کند و اتفاقات 

دلگیرکننده ای را برای آنها رقم بزند.

معضل جدید فوتبال ایران

چند نفر از ما در کودکی 
از بازی هایی مثل  خود 
هفت ســنگ، لی لــی، 
و...  جنگــی  خــروس 
را  پلخمون  داریم؟  خاطره 
چطور؟ به یــاد دارید؟ این 
بازی هایــی که بــه ظاهر 
فقط ســرگرم کننده بودند، 
مهارت های  خــود  همراه 
زیــادی داشــتند کــه در 
لابلای خنــده و شــیطنت های کوکانه به 
بازی ها  این  بچه ها منتقل می کردند. نقش 
در تربیت و رشد کودکان آن قدر مهم است 
کــه امــروز در اداره ورزش و جوانان یکی 
از فعال تریــن هیئت های ورزشــی به نام 
هیئــت ورزش های روســتایی و بازی های 
بومی محلی اســت. این هیئت با کادر کمتر 
از ده نفر در دفتر هیئت اما بالغ بر هزار نفر 
در شهرســتان های استان به جد مشغول به 
این  زیرمجموعه  ورزش های  است.  فعالیت 
هیئت به دلیل ایجاد شادابی ذهنی و اینکه 
جزو فرهنگ و آداب و رسوم دیرینه ماست، 

همواره مورد اسقتبال مردم هستند.
رئیــس هیئــت ورزش های روســتایی و 
بازی هــای بومی محلی اســتان خراســان 
رضــوی در گفت و گــو با خبرنــگار صبح 
امروز گفــت: ما اولین هیئت ورزشــی در 
کشورهستیم که هیئت بخش را راه اندازی 
کرده  و در خراســان رضوی نیز 72 بخش 
داریم که هیئت و تشــکیلات اداری آن ها 
را ایجاد و رئیس، نائب رئیس و دبیر هیئت 
برای هر کــدام تعیین کردیــم و در حال 

حاضر30 هیئت فعال در استان داریم.
اســتان  افزود:  خوش باطــن  محمدرضــا 
خراســان رضوی جزو معدود اســتان هایی 
اســت که مســابقات را دو بخش شهری 
برگــزار می کند. مســابقات  روســتایی  و 
هفت سنگ دختران و پسران از همین دست 
مسابقات هستند؛ ضمن اینکه هر شهرستان 
به تعداد بخش هایــی که دارد می تواند تیم 

معرفی کند.
وی ضمن اشــاره به اینکه خراسان رضوی 
3400 روســتا دارد، خاطرنشــان کــرد: با 
وجود اینکه جزو اســتان هایی هســتیم که 

جمعیــت روســتایی بالایی داریــم، بیش 
 از 80 درصــد روســتاها را ســازمان دهی 

کردیم.
احداث 2۳0 خانه ورزش در روستاهای 

استان
خوش باطن تصریح کرد: در جهت تشویق 
و ترغیب روســتاییان بــه ورزش، طی دو 
سال گذشته با کمک دولت و اداره ورزش 
و جوانان و شــخص مدیرکل توانســتیم 
در 230 روســتا 230 خانه ورزش احداث 
کنیم که شــیفت صبح مخصوص دختران 
و شــیفت عصر مخصوص پسران است و 
دهیار روســتا به عنــوان نماینده ما متولی 
برای هر خانه ورزش روستایی  آن جاست. 
به طور متوسط هفت میلیون تومان وسیله 
تهیه و در اختیارشــان قرار گرفته است. به 
هر خانه یک میز پیگ پنگ، یک عدد میز 
شطرنج، یک دســتگاه فوتبال دستی، 20 
متر مربع تاتامی و دارت از جمله وســایلی 
هســتند که در اختیار خانه هــای ورزش 

روستایی قرار گرفتند.
مشــاور مدیــرکل ورزش در امــور ورزش 
روســتایی گفــت: از کارهــای مهمی که 
امسال توسط هیئت ورزش های روستایی و 
بازی های بومی محلی انجام شــد، برگزاری 
مســابقات برای حدودا 150 تیم دختران و 
150 تیم پســران در بین 230 خانه ورزش 
روستایی بود که در 9 منطقه خراسان تیم ها 
تقســیم شــدند. علاوه براین تا فرارسیدن 
دهه فجــر از 100 خانه ورزش روســتایی 
با مشارکت شــورای هماهنگی و مبارزه با 
مواد مخدر استان، دفتر روستایی استانداری 
و اداره کل ورزش و جوانــان بهر ه برداری 

می شود.
حضور پزشکان و اساتید دانشگاه در 

لیست متقاضیان
وی اظهار کرد: هیئت ورزش های روستایی 
و بازی های بومی محلی اســتان خراســان 
رضوی قوی ترین کمیته آموزش را در سطح 
کشــور دارد و در طی چهار سال گذشته تا 
کنــون 52 کارگاه آموزشــی و 16 کلاس 
درجه سه برگزار شــده و به 1500 نفر بعد 
از آموزش توسط مدرســان رسمی هیئت، 
مدرک ارائه شــده اســت. نکته قابل توجه 

حضــور افراد تحصیل کرده مثل پزشــکان 
و اساتید دانشــگاه در بین متقاضیان است، 
نزدیک به یک ســوم این افراد خود دارای 
مدرک کارشناسی ارشد تربیت بدنی هستند.
مســئول انجمــن دو و میدانی فدراســیون 
روستایی کشور ابراز کرد: در طول یک سال 
200 جشنواره در ســطح استان برگزار شد 
که با اســتقبال خوبی نیز مواجه شدیم. در 
ایام نوروز حدود 100 هزار نفر تماشــاچی 
در مســابقات حضور دارند کــه 70 درصد 
کشتی  مســابقات  به  مربوط  تماشــاچیان 
چوخــه که از ورزش هــای زیرمجموعه ما 

است، می شود. 
 در حال حاضر حدود 200 بازی بومی محلی 
را در سطح استان سازماندهی کرده ایم و 17 
رشته ورزشی از زیرمجموعه های بازی های 
بومی محلــی هم در ســطح کشــورانجام 
می شــود. بازی فوتوالی نیــز از بازی های 
جدیدی اســت که از انجمن های ورزشــی 
خارج و به زیرمجموعه های ما اضافه شــده 
اســت. این بازی والیبال بدون دست است 
که در زمین ســاحلی انجام می شود.خوش 
باطن افزود: ما تنها فدراســیونی در استان 
هستیم که هرساله در نمایشگاه بین المللی 
تهران با عنوان نمایشــگاه دســتاوردهای 
روستایی کشور، شــرکت می کنیم. در این 
نمایشــگاه که حوزه هــای مختلف در آن 

حضور دارنــد، غرفه ای نیز بــه بازی های 
بومی محلی اختصــاص دارد که متولی آن 
هیئــت ورزش های روســتایی و بازی های 
بومی محلی اســت. تعدادی از بانوان هیئت 
شهرســتان های مختلف با لباس محلی در 
غرفه حضــور دارند و برای بازدید کنندگان 
مسابقات مختلف برگزار می کنند و هدایایی 
نیز بــه برنــدگان اهدا می کننــد. از دیگر 
اقداماتی که در نمایشــگاه انجام می شــود 
نصب بنــر بزرگی از بازی لی لی در ابتدای 
نمایشگاه است و هرکسی که وارد نمایشگاه 
می شــود باید این بازی را انجام دهد. این 
قاعده حتی در مورد مقامات و مسئولین نیز 
استثنا ندارد. درسال گذشته غرفه بازی های 
برون محلی بیشترین بازدیدکننده را داشت.

مشــاور مدیر کل ورزش جوانــان در امور 
ورزش روســتایی گفت: همه شهرستان ها 
در محل خود مســابقات برگــزار می کنند 
و در نهایــت مــا در چند رشــته بین همه 
شهرســتان ها المپیاد برگــزار می کنیم. ما 
اولین استان هستیم که مسابقات نوجوانان 
و نونهالان را با وجود ســختی های بســیار 
برگــزار کردیــم. اولین المپیــاد بازی های 
برون محلی برای دختران و پسران و اولین 
و المپیاد دهیاران بین 2500 دهیار اســتان 
برگــزار کردیم و امســال در دهه فجر این 
المپیاد را برای خانواده های دهیاران برگزار 

می کنیم.
وی یادآور شــد: طبــق تفاهم نامــه ای با 
بــه زودی  دانشــگاه فردوســی  مدیرکل 
ویژه  برون محلی  بازی هــای  المپیاد  اولین 
دانشجویان دختر و پســر در فاز اول برای 
5000 دانشــجوی مقیم و در فاز دوم برای 
20000 نفر کل دانشجویان برگزار می شود.

برون محلی  بازی های  همچنین جشــنواره 
برای 2000 دانشجوی خارجی برگزار خواهد 
شــد که آن ها نیز بازی هــای برون محلی 

کشور خود را به ما معرفی می کنند. 
از دیگر فعالیت های بی نظیر هیئت امضای 
کارگران  تربیت بدنــی  بــا  تفاهم نامــه ای 
اســت که بر طبق آن جشــنواره بازی های 
برون محلی برای 10 هزار کارگر واحدهای 
مختلــف تولیــدی و صنعتی در شــهرک 

صنعتی توس برگزار شود.
برگــزاری المپیاد ویژه کارکنــان دولت و 
فرزنــدان ایشــان، برگــزاری کارگاه های 
آموزشــی برای دانش آموزان روســتایی و 
شهری، سازماندهی وضعیت محلات شهر 
با هماهنگی شهرداری و برگزاری مسابقات 
ویژه خبرنگاران از جملــه اقدامات ویژه ای 
است که توسط هیئت ورزش های روستایی 
و بازی هــای برون محلــی در جهت ایجاد 
همبستگی وحضور همه اقشار جامعه انجام 

شده است.

رئیس هیأت کشــتی خراسان رضوی گفت: قرار دادن ثبت جهانی توس به عنوان نام تیم خراسان بسیار 
بیشتر از هزینه ای که شد، دستاورد داشت.

مسعود ریاضی، در خصوص برگزاری مجمع ســالیانه هیأت کشتی، اظهار کرد: در جلسه مجمع سالیانه 
هیأت کشتی استان که با حضور دبیر، رئیس این فدراسیون و فتاحی، مدیر کل ورزش و جوانان خراسان 
رضوی برگزار شــد، عملکرد دوســاله هیأت ارائه و با اکثریت آرا اعضای مجمع به تایید رســید. در این 
جلســه خطوط کلی فعالیت های رشته کشتی توسط دبیر، رئیس فدراسیون بیان و حمایت های او باعث 

دلگرمی ما در استان شد.
رئیس هیأت کشتی خراسان رضوی در خصوص تیم لیگ برتری استان بیان کرد: این موضوع که هیأت 
نباید تیم داری کند، حرف درســتی اســت ولی داشتن تیم برای ایجاد انگیزه و یک ویترین مناسب برای 
اســتان، ضروری بود. امیدوارم فضای کشتی آنقدر گرم شود که اسپانسرها پای کار بیایند و حتی بتوانیم 

بیش از یک تیم در لیگ برتر داشته باشیم.
وی با اشاره به نام تیم به عنوان یک کار فرهنگی گفت: قرار دادن نام تیم به ثبت جهانی توس یک کار 
فرهنگی بود که به کمک ورزش انجام شــد و بازخورد بسیار خوبی در فضای اجتماعی داشت. به جرأت 

می توانم بگویم بسیاری از فعالیت های فاخر مدیریت شهری توسط مردم دیده نمی شود.
رئیس هیئت کشــتی خراســان رضوی ادامه داد: قرار دادن ثبت جهانی توس به عنوان نام تیم خراسان 

بسیار بیشتر از هزینه ای که برای تیم شد، دستاورد داشت.
ریاضی در خصوص وضعیت خود در کشــتی نیز، تصریح کرد: اگر من کاری را بر عهده بگیریم تا پای 
آبرویم مســؤولیت آن را می پذریم و از زیر بار آن شــانه خالی نخواهم کرد. هر کسی می  داند که باید به 
کشتی پایه پرداخته شود، ولی انتقاد برخی که با حضور تیم استان در لیگ برتر گفتند به پایه ها پرداخته 

نمی شود، باعث سوء تفاهم در بین افرادی که در خانواده کشتی حضور ندارند، شد.
رئیــس هیأت کشــتی خراســان رضــوی در پایــان گفت: امیــدوارم بتوانیم کشــتی خراســان که 
ظرفیــت تبدیــل شــدن بــه قطــب کشــتی کشــور را دارد، بــه جایــگاه واقعی خــودش نزدیک 
 کنیــم و با گــرم کردن تنور کشــتی از ســال های آینده شــاهد حضور اسپانســرها در این رشــته

 باشیم.

شــهرخودرو  فوتبال  تیم  اعضای 
بــرای بازی با تراکتــور یک روز 

زودتر راهی تبریز شدند.
تیم فوتبال شهرخودرو برای دیدار 
با تراکتور یک روز زودتر مشــهد 
را بــه مقصد تبریز تــرک کردند 
و تمرینــات خود را در این شــهر 
پیگیری می کنند. مشهدی ها قرار 
است روز سه شــنبه دیدار عقب 
افتاده خود مقابل تراکتور را برگزار 

کنند.
قرار است اعضای تیم فوتبال شهرخودرو بعد از بازی با تراکتور چند روزی استراحت کنند. طبق برنامه 
تمرینات این تیم بعد از بازی با تراکتور تا روز شــنبه تعطیل خواهد بود و این تیم برای دیدار پلی آف 

آسیا تمرینات خود را آغاز خواهد کرد.
شــاگردان گل محمدی قرار اســت در تعطیلات نیم فصل راهی اردوی امارات شوند. قرار است از 14 

دی تا 22 همین ماه اردوی خارجی سرخپوشان مشهدی در دبی برگزار شود.
همچنین سخنگوی باشگاه شهر خودرو خراسان جذب بازیکن مهدی ترکمان را تکذیب کرد.

جواد طاری بخش در واکنش به توافق این باشــگاه با مهدی ترکمان بازیکن تیم پارس جنوبی، گفت: 
ایــن خبر به هیچ عنوان صحت ندارد و ما نه تنها مذاکره ای با این بازیکن نداشــته ایم بلکه حتی به 
جذب او فکر هم نکرده ایم. با توجه به حساســیت بازی روز سه شنبه با تراکتور برخی به دنبال بر هم 

زدن آرامش تیم ما هستند و اجازه نخواهیم داد به هدف شان برسند.
وی افزود: یحیی گل محمدی هنوز لیســت مازاد و خریدش را به باشــگاه نداده و قرار اســت بعد از 
بازی با تراکتور در جلســه با فرهاد حمیداوی مالک باشــگاه لیســتش را اعلام کند تا در مورد آنها 

تصمیم گیری شود.
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رتبه دوم خراسان رضوی در لیگ دسته 
یک اسکواش

تیم اســکواش خراســان رضوی در دور رفت رقابت های اســکواش لیگ دسته اول 
کشور، در جایگاه دوم قرار گرفت.تیم اسکواش استان با ترکیب ابولفضل معتمدی راد، 
معین نجیب ملایی، احسان بزرگوار و میلاد دوستی نوری  پس از  4 پیروزی و یک 
شکست در دور رفت لیگ دسته یک اسکواش کشور به مقام دوم رسید.این رقابت ها 
طی روزهای 28 و 29 آذرماه به میزبانی تهران و با حضور 6 تیم خراســان رضوی، 
ایکورت زنجان، حســنا شیراز، فرین  مهر معرفت گرگان، مناطق نفت خیز جنوب، و 
لرســتان اسکواش برگزار شد.گفتنی است طبق اعلام سازمان لیگ، تیم های اول و 
دوم دسته یک به لیگ برتر صعود خواهندکرد و به خاطر کاهش هزینه های تیم ها، 

رقابت های لیگ کشوری اسکواش بصورت نیمه متمرکز برگزار می شود.

درخشش بانوان سبزواری در مسابقات 
دفاع شخصی استان

رییس اداره ورزش و جوانان ســبزوار از کسب عناوین قهرمانی بانوان ورزشکار این 
شهرســتان در رقابت های دفاع شخصی قهرمانی خراســان رضوی خبر داد.مجید 
نصراله زاده با اعلام این خبر گفت: مسابقات دفاع شخصی و سلاح های سرد بانوان، 
قهرمانی خراسان رضوی به میزبانی مشــهد مقدس برگزار شد.وی افزود: این دوره 
از رقابت ها با حضور 100 ورزشــکار در 4 رده ی ســنی نونهالان، نوجوانان، جوانان 
و بزرگسالان و با حضور شهرســتان های مشهد، سبزوار، طرقبه، مه ولات، چناران 
و کاشــمر برپا شد.رییس اداره ورزش و جوانان سبزوار بیان کرد: تیم سبزوار متشکل 
از 18 بانوی ورزشــکار به مربیگری و سرپرســتی خانم ها مقیسه و نهاردانی به این 
مســابقات اعزام شــد.نصراله زاده عنوان کرد: در پایان این دوره از رقابت ها، بانوان 

سبزواری درخشیدند و 16 مدال رنگارنگ را کسب کردند.

قهرمانی دارت باز خراسانی در 
مسابقات رنکینگ مناطق کشور

مرحله نخست مسابقات پلی اف رنکینگ مناطق کشور با قهرمانی دارت باز خراسانی 
در گرمســار به پایان رســید. اولین مرحله مســابقات دارت پلی اف آقایان زیر گروه 
لیگ برتر کشور با قهرمانی دارت باز خراسانی در گرمسار پایان یافت.در این دوره از 
مسابقات در بازی فینال، جواد بیات از خراسان رضوی موفق شد امیررضا خضراب از 
بوشهر را شکســت دهد و عنوان قهرمانی را بدست آورد.ابراهیم قنبری از خوزستان 
و محمد حمیدی از خراسان شــمالی نیز در جایگاه سوم مشترک ایستادند.در بخش 
بانوان نیز مقام ســوم انفردای مســابقات، توسط ســیده ملیکا موسوی زاده بازیکن 
دارت خراســان رضوی کسب شد و نماینده خراســان جنوبی در این بخش به مقام 

قهرمانی رسید.

موفقیت تیم های خراسان رضوی در 
ورزش های ناشنوایان

رئیس فدراســیون ورزش های ناشــنوایان گفت: از حدود 5 ماه پیش که محمد رضا 
شــیخ زاده، به سمت رئیس اســتان منصوب شده، ورزش خراسان بسیار خوب ظاهر 
شده است و تیم های این استان موفق عمل کرده اند.مهران تیشه گران اظهار کرد: 
فدراسیون ورزش های ناشنوایان از فدراسیون های قدیمی است که مخاطبین زیادی 
در رشته های زیر مجموعه خود دارد.وی افزود: ورزش های ناشنوایان در المپیک یا 
پارا المپیک حضور ندارد ولی بازی های آســیایی و المپیک مخصوص به خود را دارد 
که 23 دوره از برگزاری آن می گذرد و از این حیث ورزش پر مخاطبی اســت.رئیس 
فدراســیون ورزش های ناشنوایان بیان کرد: فدراسیون ما در 17 رشته ورزشی فعال 
است و حدود 6 هزار ورزشکار سازمان یافته در آن به فعالیت های ورزشی می پردازند.
تیشــه گران عنوان کرد: ما فدراســیونی با اعتبارات محدود هستیم چرا که در ابتدا 
بودجه برای 2 تا 3 رشته در نظر گرفته شده بود ولی هم اکنون در 17 رشته ورزشی 
فعالیــت می کنیم.وی ادامه داد: از حدود 5 ســال پیش کــه فعالیت جدی خود را در 
فدراســیون آغاز کردیم، در تمامی مسابقات آسیایی و جهانی حاضر بودیم و از لحاظ 
فعالیت جزو 10 کشــور برتر دنیا در این حوزه هستیم.رئیس فدراسیون ورزش های 
ناشــنوایان اضافه کرد: دولت فدراسیون ما را حمایت می کند اما چون ظرفیت بسیار 
بالایــی در این حوزه وجود دارد، نیاز به منابع مالی بیشــتری داریم، همچنین بحث 
ورزش های ناشنوایان در دیگر کشور ها حمایتی از سوی دولت ندارند و هزینه آن ها 
توسط سازمان های مردم نهاد تامین می شود.تیشه گران در خصوص ورزش خراسان 
رضوی تصریح کرد: از حدود 5 ماه پیش که محمد رضا شــیخ زاده، به سمت رئیس 
استان منصوب شده، ورزش خراسان بسیار پر رنگ ظاهر شده است و تیم های استان 
موفق بوده اند.وی در خصوص مســابقات والیبال قهرمانی کشور در مشهد نیز گفت: 
این مسابقات علاوه بر قهرمانی کشور، جنبه انتخابی تیم ملی دارد چرا که مسابقات 
جهانی والیبال خردادماه ســال آینده در ایتالیا برگزار می شود.رئیس فدراسیون ورزش 
های ناشــنوایان اظهار کرد: تیم ملی والیبال ایران، رتبه سوم المپیک را دارا است و 
اردو های تیم ملی برای اعزام به مسابقات جهانی از دی ماه آغاز می شود.تیشه گران 
افزود: سال آینده در 11 رشته ورزشی مسابقات جهانی داریم که برای اولین بار است 
چنین اتفاقی رخ می دهد و از این رو هزینه های بســیار بالایی نیز داریم.وی ضمن 
تشــکر از حمایت های فتاحی، مدیر کل ورزش و جوانان خراسان رضوی از ورزش 
ناشــنوایان استان، بیان کرد: امیدوارم با روند رو به رشدی که این حوزه دارد، بتوانیم 

اهداف خود را در بحث قهرمانی و همگانی برای ناشنوایان کشور پیش ببریم.

کسب 2 مدال موتورسواران خراسانی در 
مسابقات کشور

مسابقات موتورسواری قهرمانی کشــور با کسب دو مدال برای ورزشکاران خراسان 
رضوی در یزد به پایان رسید.

دومین دوره از سری مســابقات قهرمانی موتورکراس کشور با کسب دو مدال برای 
ورزشکاران خراسان رضوی در یزد به پایان رسید.

اســماعیل اردلان پور، محسن خدیور، احمد حســینی، حجت حسینی، علی زاهدی، 
هادی قنبرآبادی، محمد اســماعیلی، علیرضا احمدی و علی برزوزاده 9 موتورســوار 

خراسانی بودند در کلاس های مختلف این رشته شرکت کردند.
بر این اســاس علیرضا احمدی به مقام دوم کلاس 150 سی سی و علی برزوزاده به 

مقام دوم کلاس 250 سی سی جوانان دست یافتند.

رئیس هیئت ورزش های روستایی و بازی های بومی محلی استان خبر داد:

احداث و تجهیز خانه های ورزش در 230 روستا
اخبار
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فرهاد؛ جوانترین کولبری که جان خود را از دست داد
رییس هلال احمر شهرستان سروآباد گفت: فرهاد خسروی جوانترین کولبر جان 
باخته چند سال اخیر است. فرهاد در روز حادثه در حالی که لباس مناسبی به تن 
نداشــته، تمام تلاش خود را برای رســیدن به پایین کوه کرده و حتی خود را به 
خانه باغی رسانده بود و با شکستن شیشه آنجا، گویا در پی یافتن پتو و یا وسیله 
گرمایشــی بوده، اما راه به جایی نبرده است. جسد بی جان فرهاد بعد از چهار روز 
تلاش و جستجوی صد ها نفر از اقشار مختلف مردم منطقه و حتی شهرستان های 
اطراف توســط نیرو های مردمی پیدا شد. رده ســنی کولبرانی که در ارتفاعات 

کردستان دچار حادثه می شوند تا 65 سال هم می رسد. /ایسنا
 مجلس: انتقال ایدز در لردگان بر اساس

 روش های شایع بوده است
امینی فردعضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: گزارش 
مقدماتی به کمیســیون اعلام شد و طبق گزارشــی که این تیم آماده کرده اند، 
هیچگونه دخالت سوئی که منجر به شیوع بیماری ایدز در چنار محمودی شود، 
صورت نگرفته اســت و انتقال بیماری بر اساس روش های شایع در دنیا صورت 
گرفته است. هرگز ســرنگ آلوده عامل شیوع ویروس HIV در این روستا نبوده 
اســت. وزارت بهداشت متعهد است که به طور رایگان، خدمات مربوط به درمان 
بیماری ایدز را در اختیار مبتلایان در روستای چنارمحمودی قرار دهد و حمایت 

روانی لازم را هم از آسیب دیدگان انجام دهد.
نسل جدید اصولگرایان یک تهدید جدی هستند؟

صادق خرازی، دبیرکل حزب ندای ایرانیان به خبرآنلاین گفت: اصولگرایان قربانی 
غرور تاریخی خودشــان شدند. مرحوم آقای عسگراولادی خیلی آدم واقع بین و 
شریفی بود، اما خصلتی داشت و می گفت: مردم به ما رو آورده اند و به ما اعتماد 
دارند و هرکه را که ما انتخاب کنیم میاید؛ من ســر این موضوع با ایشان تماس 
گرفتم و گفتم که آقا شما به خانه طرف رفته اید و به طرف گفته اید که بیاید برای 
خبرگان رهبری، طرف را از خانه اش بیرون کشــیدید، اما اهل این کار ها نیست، 
اصل کار مراجع کشــور است. گفت: خواهیم دید آقا صادق. مردم به علما احترام 
می گذارند و به ما هم احترام می گذارند. ما امنای مردم هستیم، اتفاقا همین هم 
شــد. یعنی طرف در تهران در انتخابات یک میلیون و خــورده ای رای آورد. من 
می خواهم به شما بگویم که این نگاه دیگر جواب نمی دهد، در خود اصولگرایان 

هم جواب نمی دهد، نسل جدید اصولگرایان تهدید جدی اصولگرایان هستند.
 دفاع روزنامه اصولگرا از ردصلاحیت نامزد های اصلاح طلب

روزنامه جوان نوشت: جواد امام، علی شکوری راد و آذر منصوری از جمله فعالان 
سیاســی اصلاح طلب هستند که صلاحیت آن ها برای هیات اجرایی احراز نشده 
است.اهمیت رد صلاحیت این افراد همین نکته است که وضعیت سیاسی آنان به 
گونه ای است که حتی اگر تلاش های شان برای حذف نظارت استصوابی یا حتی 

حذف کل شورای نگهبان نتیجه بدهد، باز هم آنان شایستگی ورود به مجلس را 
نخواهند داشت. آنان با علم به شرایط کاندیداتوری، در انتخابات ثبت نام کردند تا 
با افزودن به آمار ردصلاحیت شده های یک جناح خاص، وانمود کنند که شورای 

نگهبان با حضور یک سلیقه سیاسی خاص در انتخابات مخالف است.
حمله کیهان به رشیدپور به خاطر آوردن

 نام عادل فردوسی پور
کیهان نوشــت: رضا رشیدپور که خواهان عفو قاتل درویشی داعشی سه پلیس 
جوان در ســال 96 شده بود، در برنامه شامگاه جمعه، بدون اینکه به یاد بیاورد او 
و امثال او برای رای آوری دولت فعلی، در نقش یک مبلغ تمام عیار ظاهر شدند، 
با چهره ای محزون، معضلات کنونی را بر شــمرد و تلاش کرد از خود چهره ای 
مردمی و غمخوار نشــان دهد!این فرد که خط مشی سیاسی مشخص و ثابتی 
ندارد، دو بار آرزو کرد که یک گزارشگر برکنار شده ورزشی، بر سر کار بیاید. این 
آرزو در حالی بیان شد که گزارشگر هدف نظر در شبکه ورزش به تهیه کنندگی 
مشــغول بود و به دلیل تخلفات متعدد در شبکه ســه، هدف واکنش اداری قرار 
گرفت.باید خطاب به این مجری مدعی همه چیزدانی گفت؛ یکی از دلایل وجود 
معضلات کنونی، شما و امثال شما هستید که در انتخابات بدون مطالعه و صرفا 
برای زدن نامزد رقیب، به فریب دادن مردم و به حمایت از فرد و طیفی پرداختید 

که کارنامه ای قابل دفاع نداشتند!
 رونمایی از اصلاح طلبان بدون اسمِ به شدت باسواد!

ابراهیم فیاض درباره معادلات انتخابات مجلس شورای اسلامی به نامه نیوز گفت: 
همه اصولگرایان اعم از قالیباف و پایداری باورشان این است که دیگر رأی آورده اند 
و انتخابــات را برده  اند بنابراین دائم درباره تصمیماتی که می خواهند در مجلس 
آینده برای اداره کشور بگیرند، حرف می زنند. وی افزود: البته اصلاح طلبان هم از 
این طرز فکر اصولگرا ها راضی هستند و بر آتش همین باور اصولگرا ها می دمند و 
بیشتر بیشتر فضای بازی در این زمین را برای آن ها مهیا می کنند، چون یادمان 
نرفته که همه اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری سال 96 باور داشتند که 
رأی آوری رئیسی قطعی است، اما همین تصور باعث شکست آن ها شد. وی ادامه 
داد: احتمالا نسل جدیدی بدون اسم که من به آن ها »اصلاح طلبان بدون اسم« 
می گویم، از شهرســتان ها برای انتخابات مجلس رأی خواهند آورد. این گروه نه 
اصولگرا و نه اصلاح طلب است، اما به شدت باسواد هستند و می توانند کشور و 
نظام را نجات دهند. اگر نسل جدید سیاسی در انتخابات مجلس رأی نیاورد نظام 
دچار مشکل خواهد شــد، چون چرخش نخبگان رخ نخواهد داد. فیاض با بیان 
اینکه سیاسیون فعلی کشور همه فسیل شدند و دیگر نباید در انتخابات مجلس 
سرکار بیایند، توضیح داد: این افراد وضع مالی شان هم خوب است و دیگر وقت 
آن رسیده که استراحت کنند و خاطرات شان را بنویسند. ایران در حوزه سیاست 
خارجی به خاطر قدرت نظامی و نفوذ های منطقه ای به ثبات رسیده است؛ امروز 

بزرگترین مشکل کشور فسیل های سیاسی هستند برای اقتدار آینده نظام، باید 
فسیل ها کنار بروند و جوان ها بیایند.

 پاسخ قاطع روحانی به پیشنهاد رقص با ترامپ!
ماکرون در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل به »حسن روحانی« گفته است که 
»برای رقص تانگو، دو نفر لازم اســت«، اما با پاسخ محکم او مواجه شده است. 
به گزارش لوموند، نشــریه فرانسوی لوموند نوشت: دولت فرانسه به این نتیجه 
رسیده که تلاش های برای وساطت میان واشنگتن و تهران با شکست روبرو شده 
اســت. پاریس از کارت های لازم برای اثرگذاری بر دو طرف برخوردار نبود. یک 
فضای دو تا سه ماهه از تابستان تا نیمه نوامبر )اواخر آبان( وجود داشت. این فضا 
اکنون بسته شده است. ماکرون در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل به »حسن 
روحانی« گفته اســت که »برای رقص تانگو، دو نفر لازم است« و پاسخ شنیده 

است که »مذهبی ها تانگو نمی رقصند«.
 ماجرای عجیب ممنوع کردن چلوکباب برگ در خراسان

عبدالرضا هاشم زایی مسن ترین نماینده حاضر در مجلس شورای اسلامی و عضو 
فراکسیون امید می گوید: در سال 60 معاون سیاسی-امنیتی استاندار خراسان بودم، 
به همراه کارشناســان و امور اجتماعی به این نتیجه رسیدیم که چلوکباب برگ 
را در اســتان خراسان ممنوع کنیم. با این استدلال که پولداران چلوکباب برگ و 

مستضعفان آشغال گوشت مصرف می کنند.
خواسته نماینده مجلس درباره پشت پرده

 مذاکرات روحانی و آبه
عضو شــورای مرکزی فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس، خواستار افشای 
پشــت پرده مذاکرات »روحانی« و »شینزو آبه« شد. در پایان جلسه علنی نوبت 
صبح روز یکشــنبه مجلس شورای اســلامی، حجت الاسلام علیرضا سلیمی 
نماینده مردم محلات در تذکری شــفاهی، گفت: رئیس جمهور مذاکرات پشت 
پرده ای با شــینزو آبه داشــته که باید این مذاکرات شفاف شود تا ببینیم علاوه 
بر آب، نان هــم دارد. چطور آبه به ترامپ در مــورد مذاکرات گزارش می دهد، 
امــا نمایندگان نباید از این مذاکرات اطلاع داشــته باشــند؟ وی تصریح کرد: 
چــرا دولت در برجام به نحوی عمل کرد که اروپایی ها امروز شمشــیر مکانیزم 
ماشــه را بلند کردند و ما را تهدید می کنند؟ متأسفانه واکنش دولت هم انفعالی 
اســت. عضو شورای مرکزی فراکســیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به 
ماجرای ســیل خوزســتان در فروردین ماه ســال جاری، اظهار داشت: دولت از 
فروردیــن ماه تا امروز برای جلوگیری از تکرار فاجعه ســیل چه اقداماتی انجام 
داده اســت؟ چرا امروز باز هم اهواز با مشــکل فاضلاب مواجه اســت؟ سلیمی 
خاطرنشان کرد: تعداد زیادی از مردم یارانه کمک معیشتی را دریافت نکرده اند؛ 
 مجلس بررســی کند که آیا دولت واقعاً به 60 میلیون نفر یارانه کمک معیشتی

 داده است؟
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منبع: تابناک

آرین منش:
 شورای ائتلاف، نمایشی بیش نیست

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: فقدان یک تعریف مشخص از اصولگرایی، نبود احزاب 
بزرگ و فراگیر و تمامیت خواهی برخی جریانات تندرو و تمامیت خواه باعث شده که دایره 
اصولگرایی هر روز در مقایسه با گذشته محدودتر و تنگ تر شود و این باعث شده برخی 

طیف های تندروی اصولگرا دایره اصولگرایی را به خودشان محدود کنند.
به گزارش ایســنا، جواد آرین منش با بیان اینکه وحدت حداکثری در اردوگاه اصولگرایی 
به وحدت حداقلی تقلیل پیدا کرده است، اظهار کرد: برخی چهره های شاخص و توانمند 
تدریجا از دایره اصولگرایی خارج شده یا به خارج رانده شده اند. به طور مثال شخصیت هایی 
چون آقای لاریجانی، ناطق نوری و بزرگانی از این دست که تعدادشان هم بسیار فراوان 
اســت، به دلیل تنگ نظری ها و برخوردهای پردافعه ترجیح دادند که خودشان را منزوی 
کرده، در زمین اصولگرایی بازی نکنند و از تخریب روزافزون شــخصت خود پیشگیری 
کنند.این فعال سیاسی اصولگرا بیان کرد: وقتی طیف یا گروهی تندرو از اصولگرایان عدم 
ثبت نام آقای لاریجانی در انتخابات را جشن می گیرند و گروهی در قم مبادرت به تهیه 
لیســت ائتلاف اصولگرایان کرده و آقای لاریجانی را به عنوان کسی که رئیس سه دوره 
مجلس شورای اسلامی و نماینده رهبری در شورای عالی امنیت ملی بوده و مورد تایید 
رهبر معظم انقلاب اســت، از لیست سه نفره خود حذف می کنند و او را واجد صلاحیت 
نمی دانند، اتفاقی که می افتد این است که این گروه ها باید تعریف جدیدی از اصولگرایی 
ارائه کنند که خودشان را اصولگرا و انقلابی و دیگران را غیر اصولگرا و غیر انقلابی تلقی 
کنند.این فعال سیاســی اصولگرا گفت: اتفاقی که اکنون در حال رخ دادن بوده این است 
که به طور مثال در خراسان، تشکل سیاسی دارای مجوز فعالیت از وزارت کشور در قالب 
جبهه پیروان خط امام و رهبری، عملا از شورای ائتلاف کنار زده شدند، بنابراین ائتلاف 
اصولگرایان از غیر احزاب سیاســی فعالی که بیش از 30 ســال است در استان فعالیت 
می کنند شکل گرفته، در نهایت هم به سمت اهداف از پیش تعیین شده حرکت خواهند 
کرد، به طوری که قبل از شــکل گیری ائتلاف، اسامی افراد لیست مشهد و شهرستان ها 
تاحدود زیادی مشخص شده و حرکت های تصنعی و نمایشی در قالب شورای ائتلاف رقم 
خواهد خورد و همان افرادی که از قبل مشخص شدند از لیست نهایی اصولگرایان بیرون 
خواهند آمد.آرین منش با بیان اینکه من متصور این موضوع نیستم که یک لیست از جریان 
اصولگرایی بیرون خواهد آمد و بقیه اصولگرایان به نفع دیگران به طور کامل کنار خواهند 
رفت، عنوان کرد: قاعدتا لیست های متعددی ورود خواهد کرد. به طور مثال هنوز لیست 
ائتلاف در مراحل مقدماتی خود است، اما آقای قالیباف از تهران سفر می کند و می گوید نفر 
ما در لیست مشخص شده و جمعی از نمایندگان قبلی یا فعلی مجلس نیز بیان می کنند که 
ما در لیست هستیم. در نتیجه اکنون تکلیف لیست 5 نفره مشهد مشخص است، یک نفر از 
لیست خارج شده و یک نفر هم که سهم آقای قالیباف بوده، مشخص شده، بنابراین سوال 
این است که جایگاه شورای ائتلاف کجاست؟این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی 
افزود: اگر در نتیجه نهایی با یک ترکیب جدید مواجه شدید، در آن صورت کاری بر اساس 
خرد جمعی اتفاق افتاده و در گام دوم ترکیبی از جوانان با انگیزه و باسواد وارد شدند، اما اگر 
ترکیب قبلی با نماینده تعیین شده از سوی آقای قالیباف خروجی لیست بود، نشان می دهد 

که آنچه در قالب شورای ائتلاف گفته شده، نمایشی بیش نبوده است.

گفت وگو


